b La Direccién de Administracion

Decreto N° 2302
Pucon, 25/05/2010

Direccién de Administracién y Finanzas
AREA MUNICIPAL

La Alcaldia ha decretado con esta fecha lo siguiente.

Vistos :

1.- El Presupuesto de Ingresos y Gastos aprobados para el presente afio.

2.- Las facultades que me confiere la Ley N° 18.695. Ley Organica Constitucional de Municipalidades Aprobado por DFL
N°1 2006 Interior.

3.- Decreto Exento N° 1405 emitido con fecha 17 de agosto del afio 2009 que delega la funcién de Firma por orden de la Sra.

Alcaldesa al Administrador Mumc1pal

Y Finanzas, pagara a Don

La cantidad de $ ;7531 009 w"'S‘:ETECIENTOS CINCUENT 'AY UN MIL NUEVE PESOS
Por concepto de : PROYECTOS FNDR 2010, ESCUELA DE VOLEIBALL
Fecha de Pago W_;mz__ggésaom S W——
DOCUMENTO NUMERO . BECHA MONTO $
FACTURA i _453| 7 08/04/2010| /" 751,009
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Contabilicese el presente gasto aglas cuentas Presupuestarias que se indican.
g | aeRtam N :
CODIGO CUENTA ;  DETALLE B . DEBE HABER

214-05-19-000-000-000 | DESARROLLO DEL DEPORTE (PUCON MAS DEPORTE) | 377,290
214-05-27-000-000-000 | ESCUELA DE NATACION : 138,338
214-05-73-000-000-000 | AEROBICA Y BAILE ENTRENIDO 73,780
214-05-74-000-000-000 | PUCON BEACH VOLEIBALL : 161,601
111-02-01-000-000-000 | BANCO MUNICIPAL } 751,009
114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondas en Administracion 61316 | 751,009
114-05-00-000-000-000 | Aplicacion de Fondas en Administracion 61316 751,009
] : Sumas lguales 01,502,018 1,502,018
) REFRENDACION
Cuenta 214-05130660064100 214-05-27-000-000-000 |  214-05-73-000-000-000 214-05; 000 114-05-00-000-000-000
Presupuesto Vigente 4,000,000 724,000 635,000 747, 165,801,803
Total Comprometido 1,974,003 [ 215,262 . 316,524 Wi 208, 171,225,515
Saldo x Comprometer _~2,028997 e 508,738 318476 | [ 540,9 -5423,712
\_def p—y
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DIREC. DE ADM. Y FIN AS

Avda. Bernardo O 'Higgins 483 Pucdn. Fono: (45) 293000 Fax: 293085 Email: pucon@munitel.cl
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ébL[ : VERON!CA DEL CARMEN CARDENAS SEPULVEDAV . R.U.T.: 11.752.489-2

%mrcializadora de Articulos Deportivos FACTURA
! "100% DEPORTES"
Pje. Tolmillan # 10663 - V. Sta. Raquel ; ENEIRENG

Fono: 262 57 96 - Cel.: 9/148 6091 - 8/239 6314
E-mail: rondry_36@hotmail.com
La Florida - Santiago
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ruT: 61 . - Sruna:_ 0 CO N Ciudad: __CU C@ 1)
Giro: Fono: ﬂﬁ :ZQI BCC)
Guia de Despacho: ‘ M Forma de Pago 20 Bt ?45
Por lo siguiente: : DEBE
CANTIDAD DETALLE PRECIO UNITARIO ‘TOTAL
6 | Redes De @\e«f ol 6.900 | HO 80
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{ m;’i‘m &dﬁ;ﬂmﬂMhMamehhﬂh}dﬂMl \y laletra c) del Art. 5° de la Ley 19.983, acredita que la entrega de mercaderias o servicio(s)
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ORIGINAL CLIENTE




Rut: 69.191.600-6

| MUNICIPALIDAD DE PUCON
AV. BERNARDO O'HIGGINS 483

Teléfono: (56) (45) 293000
Fax: (56) (45) 293085

ORDEN DE COMPRA

i %%
Uﬁl}@ ‘u'«j/ ¥ ‘%Lf ‘o

Demandante

Unidad de Compra

Fecha de Entrega Productos :06-04-2010 15:12:59

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE

PUCON

Municipalidad de Pucon

N°: 2387-163-SE10

SENORES (ES) : VERONICA DEL CARMEN CARDENAS SEPULVEDA A Sr(a) david rodrigo silva iturra
DIRECCION : tolmillan # 10663 Fono (56) (2) 2625796
RUT 11.752.489-2 Fax 1 (56)(2) 2625796
FECHA ENVIO OC
ENTREGA : AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
FORMA DE DESPACHO
FORMA DE PAGO : 30 dias contra recepcion de factura
EMITIDA POR : Marcia Carolina Ortega Coliman
[~édigo Producto Cantidad Unidad Especificaciones Especificaciones Precio Descuento Cargos Valor Total
‘ Comprador Proveedor Unitario
49221505 Redes o mallas 6 / Unidad REDES DE 6,800 0 0.00 40,800
deportivas VOLEYBOL
49161613  Almacenamient 20 Unidad BALONES 4,750 0 0.00 95,000
o de balones o VOLEYBOL
redes de SIMILAR A
voleibol MOLTEN
49221510  Gorras 60 Unidad PETOS/20 ROJO, 1,250 0 0.00 75,000
deportivas 20 AMARILLOS, 20
AZULES, MEDIUM
46161508  Delimitadores o 95 /Unidad CONOS 30 CMS 1,190 0 0.00 113,050
conos de trafico ROJOS INTENSO
12162503  Ayuda de 30 Unidad TABLAS DE 2,750 0 0.00 82,500
flotacion FLOTACION 60
CMS X 40
53131601  Gorro de bafio 30 | ‘Unidad GORROS DE 900 0 0.00 27,000
' NATACION LARGE
BLANCO NYLON
46181811  Lente de 5 /Unidad LENTES DE 1,350 0 0.00 6,750
proteccion : NATACION
49221506  Colchonetas 10 Unidad COLCHONETAS 6,200 0 0.00 62,000
AEROBICA1X1X
; 5 MM
‘221 506 Colchonetas 20 Unidad COLCHONETAS 6,450 0 0.00 129,000
YOGA 1.7 x0.5x
5mm
Neto $ 631,100
Dcto. $
Cargos $ 0
Subtotal $ 631,100
19% IVA $ 119,909
Total $ 751,0V

Fuente Financiamento:

Observaciones:

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO DESDE 2387-63-L110

Q405 - A9
2105 - 2.3
MUVS - 12

2M05- 4

$ 333.290
4 129 2%
4 337130
+ YbabLOL .
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Municipalidad de Pucén

ACTA DE RECEPCION Y / O ENTREGA
DE MATERIALES

Mediante el presente documento se recepcionan los bienes y/o servicios adquiridos por la
MUNICIPALIDAD DE PUCON, segun detalle que se indica:

I. DESCRIPCION

| CANTIDAD | DENOMINACION | DESCRIPCION
6 REDES VOLEIBALL

| 20 BALONES DE VOLEIBALL

| 60 PETOS
95 CONOS
30 TABLAS DE FOLTACION
5 LENTES DE NATACION

| 10 | | COLCHONETAS AEROBICA

l 20 1 | COLCHONETAS YOGA

Il. FECHA 'Y LUGAR DE RECEPCION

FECHA | HORA DIRECCION
14.04.10 |15:00 | BODEGA GIMNASIO MUNICIPAL
IIl. DESTINO Y USO
| DESTINO 1 uUso
| TALLERES Y ESCUELAS FNDR | PARA USO DE LOS TALLERES DE

AEROBICA , NATACION, VOLEIBALL,
| CICLISMO. YOGA

“IV. IDENTIFICACION DEL DOCUMENTO

| TIPO DE FECHA PROVEEDOR MONTO $ |
| DOCUMENTO o
"FACTURA 0453 8.04.10 VERONICA DEL CARMEN 751,

| CARDENAS

“IV. OBSERVACIONES

| LA IMPLEMENTACION SE USARA EN LOS TALLERES DEPO FNDR Y APOYARA

o ‘,“”%sema_mmms;ﬁzRNANDEz

PUCON, 21.04.10 JS——— * NOMBRE Y FIRMA FUNCIONARIC



1. MUNICIPALIDAD DE PUCON
BODEGA MUNICIPAL
FONG : 203086 FAX : 203044

NOMBRE PROVEEDOR
RUT N°:011752489-2, Razon Social : VERONICA DEL CARMEN CARDENAS S - Telefono: 2/2625796

DOCUMENTOS

N° O/C: 2010-00000664 |, Tipo de Documento: FACTURA , N° DOCUMENTO: 453

Numero de Pedido : 00000546.- 00000547 .- 00000548.- 00000553.- 00000566.- 00000567 .-
Destinado : DIDECO

OBSERVACION : SOCIAL, CORD. DEPORTES PROYECTO FNDR 2010

-
PUCON, Lures 12 Abril 20190

Recepcion de Mercaderia Nro.: 00000264 Ao : 2010

FECHA DE RECEPCION :

CODIGO DESCRIPCION Y UNIDAD BODEGA CANTIDAD  RECEPCIONADO SALDOO/C 'OBSERVACION 1‘
oiC
ADOO011  BALONES DE VOLEYBOL "00001-CENTRAL 20000 20.000 0.000 )
 ADOO044 'REDESDEVOLEYBOL _ 1'00001-CENTRAL 6.000 6.000 0.000 j
|  AD00290 "PETOS B 00001-CENTRAL 60000 60000 0000
 RVOD452 ' CONOS 00001-CENTRAL 95.000 95.000 | 0.000 |
I AD00345 | TABLAS DE FLOTACION 00001-CENTRAL 30000 30.000° 0.000
AD003E | GORROS DE NATACION | 00001-CENTRAL 30,000 30.000 0.000 ,
ADO0347 i LENTES DE NATACION _ 00001-CENTRAL 5000 5.000 0,000 5
FEO1116 COLCHONETA ~ [ 00001-CENTRAL 20,000 20000] 0000 ;
|AD00348 COLCHONETAS AEROBICA | 00001-CENTRAL 110000 | 10.000 0.000




|. MUNICIPALIDAD DE PUCON -2-

BODEGA MUNICIPAL :
FONO :293086 FAX: 203044 PUCON, Lunes 12 Abril 2010

' VALOR TOTAL RECEPCIONADO EN ESTE DOCUMENTO ~ 751,009.

751,009,

Se han impreso(s) Pagina(s) 1 de 2.

PATRICIO RIYERA MOSCOSO
~— ENCARGADO DE BODEGA

\».4 COA




RESOLUCION ADJUDICACION N° 2387-63-L110

*+TABLAS DE FLOTACION
PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
1[VERONICA CARDENAS 82,500 66,000 | 40 | 30 |INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 90
2|ROBERTO RETAMAL 87,000 66.000 | 40 | 27 | NO ESPECIFICA - | CUMPLE 20 47
3|MANUEL FERNANDEZ 83,700 66000 | 40 | 29 | 7DIAS - |cumpLE 20 49
4|SOCIEDAD SPORT TRADE LIM 66,000 66,000 | 40 | 40 |3DIAS 30 | NO CUMPLE - 70
SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
TOLDO 4 X4 M CON DOS
LOS OFERENTES NO CUMPLEN CON LO REQUERIDO
** CONOS 30 CMS
PROVEEDOR PRECIO 20 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 [TOTAL%
1|VERONICA CARDENAS 113,050 66025 | 40 | 12 |INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 72
2|MANUEL FERNANDEZ 122,550 66,025 | 40 6 | 7DIAS - | CUMPLE 20 26
3[COMERCIAL ANDRES ANTON| 152,000 660256 | 40 |- 12| 3DIAS 30 | CUMPLE 20 38
4|{COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 114,000 66025 | 40 | 11 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 61
5{MARIA EUGENIA ASTORGA 94,050 66025 | 40 | 23 | NO ESPECIFICA - | CumPLE 20 43
6]LUIS EUGENIO LEIVA 66,025 66,025 | 40 | 40 | NO ESPECIFICA - |cumpLE 20 60

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




*** LENTES DE NATACION

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1IVEROQNICA CARDENAS 6,750 6,750 40 40 | INMEDIATO 40 | CUMPLE 20 100
2|ROBERTO PEDRO RETAMAL § 8,950 6,750 40 21 NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 41
3|MANUEL FERNANDEZ 9,450 6,750 40 24 | 7 DIAS - CUMPLE 20 44
4|SOCIEDAD SPORT TRADE 11,000 6,750 40 15 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 65
5|COMERCIAL ANDRES ANTON 19,000 6,750 40 |- 33 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 17
6|COMERCIAL CLAUDIA PAQLA 12,000 6,750 40 5 [3DIAS 30 | CUMPLE 20 59
7|MARIA EUGENIA ASTORGA 8,000 6,750 40 33 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 53
8|PRODUCTOS Y SERVICIOS VI 19,500 6.750 40 |- 36 | 1DIA 40 | CUMPLE 20 24
9|LUIS EUGENIO LEIVA 11,000 5,750 40 15 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 35

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** MEDALLAS GRABADQS

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1|SOC. SPORT TRADE LIMITAD 68,000 68,000 40 40 | 3DIAS 30 | CUMPLE 20 90
2|LUIS EUGENIQ LEIVA 76,000 68,000 40 35 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 55
3|RODRIGO OSORIO KETTLER 87,360 68,000 40 29 | 2DIAS 40 | CUMPLE 20 89

SE ADJUDICARA A RODRIGO OSORIO POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** TROFEQOS GRABADOS

PROVEEDOR PRECIO 40 Y PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
1[VERONICA DEL C. CARDENAS 20,900 10,180 40 - INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 60
2|MANUEL FERNANDEZ 10,180 10,180 40 40 |7 DIAS - CUMPLE 20 60
3]S0C. SPORT TRADE LIMITAD{ 19,000 10,180 40 5 [3DIAS 30 | CUMPLE 20 55
4|LUIS EUGENIO LEIVA 27,000 10,180 40 - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
5|RODRIGO OSORIO KETTLER 28,572 10,180 40 - 2 DIAS 40 | CUMPLE 20 60

SE ADJUDICARA A RODRIGO OSORIO POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
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+* BOYAS DIAMETRO 40

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 |[TOTAL %
SIN OFERENTES
+++ BALONES DE BASQUETBOL

PROVEEDOR PRECIO | [[40 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY NO CUMPLE CON LO REQUERIDO
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 79,800 70,000 | 40 | 34 |NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 54
MANUEL FERNANDEZ 91,800 70,000 | 40 | 28 |7DIAS - CUMPLE 20 48
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 71,000 70000 | 40 | 39 [3DIAS 30 [ CUMPLE 20 89
COMERCIAL ANDRES ANTON| 96,000 70000 | 40 | 25 [3DIAS 30 [ cumMPLE 20 75
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 139,800 70,000 | 40 0 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
MARIA EUGENIO ASTORGA 98,000 70,000 | 40 | 24 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 44
MARIA EUGENIO ASTORGA 83,800 70,000 | 40 | 32 [ NOESPECIFICA - CUMPLE 20 52
PRODUCTOS Y SERVICIOS 70,000 70000 | 40 | 40 |1DIA 40 | CUMPLE 20 100
LUIS EUGENIO LEIVA 73,000 70,000 | 40 | 38 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 58
SE ADJUDICARA A PRODUCTOS Y SERVICIOS VIVOSPORT POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*+* BALONES DE VOLEYBOL

PROVEEDOR PRECIO 40 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20| TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 95,000 95000 | 40 | 40 [INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 100
MANUEL FERNANDEZ 137,800 95000 | 40 | 22 [7DIAS - CUMPLE 20 42
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 135,000 95000 | 40 | 23 [3DIAs 30 [ cuMPLE 20 73
COMERCIAL ANDRES ANTON| 96,000 95000 | 40 | 40 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 90
MARIA EUGENIO ASTORGA 139,980 95000 | 40 | 21 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 41
PRODUCTOS Y SERVICIOS 134,000 95000 [ 40 | 24 [1DIA 40 | CUMPLE 20 84
LUIS EUGENIQ LEIVA 99,000 95000 | 40 | 38 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 58

SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
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=+ PETOS

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C._ CARDENAY 75,000 65400 | 40 | 34 |INMEDIATA 40 [cumpLE 20 94
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 114,000 65400 | 40 | 10 [NO ESPECIFICA CUMPLE 20 30
MANUEL FERNANDEZ 65,400 65400 | 40 | 40 {7 DIAS - CUMPLE 20 60
SOC. SPORT TRADE LIMITAD{ 81,000 65400 | 40 | 30 |3DIAS 30 | CUMPLE 20 80
COMERCIAL ANDRES ANTON 96,000 65400 | 40 | 21 [3DIAS 30 | CUMPLE 20 71
COMERCIAL CLAUDIA PAOLA| 132,000 65400 | 40 1| NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 19
MARIA EUGENIQ ASTORGA 174,000 65400 | 40 |- 26 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 |- 6
MARIA EUGENIO ASTORGA 114,000 65400 | 40 | 10 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 30
PRODUCTOS Y SERVICIOS 144,000 65400 | 40 8 | 1DIA 40 | CUMPLE 20 52
LUIS EUGENIO LEIVA 75,000 65400 | 40 | 34 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 54
SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
«*« REDES DE VOLEYBOL

PROVEEDOR PRECIO 40 | % PLAZO DE ENTREGA 20 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 40,800 40800 | 40 | 40 [INMEDIATA 40 [ cumpPLE 20 100
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 72,000 40,800 | 40 9 |NO ESPECIFICA CUMPLE 20 29
SOC. SPORT TRADE LIMITAD] 98,100 40800 | 40 |- 3 DIAS 30 | CUMPLE 20 50
MARIA EUGENIO ASTORGA 89,400 40800 | 40 | - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
PRODUCTOS Y SERVICIOS 90,000 40,800 | 40 | - 1DIA 40 | CUMPLE 20 60
LUIS EUGENIO LEIVA 59,880 40800 | 40 | 21 | NOESPECIFICA - CUMPLE 20 41
SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE
*** COLCHONETAS AEROBICA

PROVEEDOR PRECIO 0 | % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 | TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAY 62,000 40800 | 40 | 19 [INMEDIATA 40 [cumpLE 20 79
MARIA EUGENIO ASTORGA 89,400 40800 | 40 | - NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 20
PRODUCTOS Y SERVICIOS 90,000 40800 | 40 | - 1DIA 40 | CUMPLE 20 60
LUIS EUGENIO LEIVA 59,880 40,800 | 40 | 21 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 4

SE ADJUDICARA A VERONICA DEL C. CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE




*** COLCHONETAS YOGA

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERONICA DEL C. CARDENAJ 129,000 112,880 40 34 |INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 94
ROBERTO RETAMAL SUAREZ| 112,880 112,880 40 40 INO ESPECIFICA - CUMPLE 20 60
MANUEL FERNANDEZ 149,800 112,880 40 27 |7 DIAS - CUMPLE 20 47
PRODUCTOS Y SERVICIOS 120,000 112,880 40 37 1 DIA 40 | CUMPLE 20 97
LUIS EUGENIO LEIVA 130,000 112,880 40 34 | NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 54
**MINICOMPONENTE

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
SONIA DEL CARMEN CID 64,500 64,500 40 40 |5 DIAS 30 | CUMPLE 20 90

Z|MARIA EUGENIA ASTORGA 75,000 64,500 40 33 |[NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 53

LUIS EUGENIO LEIVA 98,500 64,500 40 19 |NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 39

SE ADJUDICARA A SONIA DEL CARMEN CID POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

**MEGAFONO

NO SE ADJUDICARA EL MEGAFONO EN CONSIDERACION A QUE NO SE ESTABLEGCIERON LAS ESP. TECNICAS TALES COMO POTENCIAY OTROS

***GORROS DE NATACION

PROVEEDOR PRECIO 40 % PLAZO DE ENTREGA 40 CALIDAD 20 TOTAL %
VERGONICA CARDENAS 27.000 27,000 40 40  |INMEDIATA 40 | CUMPLE 20 100
ROBERTO RETAMALES 28,700 27,000 40 36 |NO ESPECIFICA - CUMPLE 20 56
PRODUCTOS Y SERVICIOS V|| 30,000 27,000 40 36 |1 DIA 40 | CUMPLE 20 96

SE ADJUDICARA A VERONICA CARDENAS POR OBTENER EL MAYOR PUNTAJE

Pucén 05 de Abril de 2010
iLPG/mcoc

DIRECC. DE ADM. Y FINANZAS(SUB)
IVAN L. POBLETE GONZALEZ




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2
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L5 g Comprobante de Ingreso de Oferta
L. : Fecha de Emisién del Presente Comprobante
‘i WWWI N viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:32:27
k*., Codigo de su Oferta

. »
“nesa”

'Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

‘ Nro. de Adquisicién 2387 63-1110
i Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPCRTIVO
T1po de Ad]ud]caCIOn Ad]udxcacwn Multiple sin Emisidn de OC: La entidad licitante podra adjudzca

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningln tipo de impu

: esto.

Estaao _.Cer,ra,c,’ai, e e e
Moneda ) - Peso Chileno

i Comprado_r_“ - .l MUNICIPALIDAD DE PUCON o :

%“ Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPA;A;EIZ!‘WI'MO DElP_OR_TTV-O_.— T

: or I
Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumc1pal1dadpuc0n cl)

retstonas oo seasasiods. Fan I

| Fechéwde Pubhcac:on N 22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre winon e T

f Fecha de Apertura 24/3/2010 16:01
b

‘Datos del Proveedor

§ Nombre de Usuario Rodngo Andrés Osorio Kettler
RUT; | | 6.813.964-3
Razé;j Social ' RODRIGmO" (;;(;RIIO-I_(E'ITIA.ER - S
IDatos de la Oferta N S )
Nombre de la Ofert_a ) Articulos Prémiaci()n Munic;;);lidad VdérPuc()n -
\ E;;;c;;pcion de |a Oferta H 80 A»;ec;ailas ae 5cm. grabadas, con' cmté tricolor. 2 Copas 3007A+ dé. 45;n. can
tapa y asas, con placa grabada. Entrega en 48 Hrs, habiles, .

I —

' Fecha y Hora de lngreso 24/3/2010 12:15

hitp://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx7enc=8ztc634%2fVNt... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Page 2 of 2
Anexos de la Oferta
Anexo i Tipo Acciones;
: certificado Municip. Villarrica,pdf . Oferta Administrativa | ]
t istrativos.d : rta Administrati LA
Antecedentes Administrativos,doc Oferta Administrativa ! 1@
3007.JPG Oferta Técnica Q|
Medieval 50mm.JPG ' Oferta Técnica : |g]
. Total de la Oferta 115932 :
Clasifioacior il _— e e e e e e et
5 Especificaciones del Comprader: MEDALLAS GRABADAS 26 ORD-26 PLATA- 26 BRONCE :
'~ Cantidad: 80 Unidad Lk
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
B0 Unidad B Medalla 5cm. grabada 0 S1.0%2  $87.360
Gl o e e e o e
6 Especificaciones del Comprador; TROFEQS GRABADOS :
Cantidad: 2 Unidad N &
:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total |
12 Unidad ~ Copa 45cm. grabada B $ 14,286 $28.572 « .

 Totalde laOferta  $ 115,932

% Imprimir Comprobante

a4y - 3HHE95

s w O

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx7enc=8ztc634%2fVNt...  26/03/2010



Paraiso Lacustre...
Hustre Municipaltdad ¢a Willarrica

Certificado

Quien suscribe, Carlos Osses Cardenas, Rut 9,184.153-3,
Coordinador de la Oficina de Deportes y Recreacién, certifica que el
proveedor Radrigo Osorio Kettler, Rut 6.813.964-3, ha trabajado en
reiteradas oportunidades con este municipio, entregando lo requerido en
forma oportuna y de manera responsable.

El presente certificado se extiende para los fines que estime
conveniente el interesado.

CAR

' . SEZ CARDENAS
COORDINADOR OFICINA

: DEPORTES Y RECREACION

’

Villarrica, Enero 2010.



TROFEOS "“OSORIO” es wuna microempresa regional
especializada en articulos de premiacién: copas, trofeos,
medallas, galvanos, placas, etc.

Cuenta con dos modernas maquinas computarizadas para
hacer grabados en amplia variedad de tipografias, dibujos,
logotipos, etc. sobre diversos articulos: lapices, llaveros,
joyas, medallas, bandejas, placas y otros.

Los trabajos son hechos por su duefio Rodrigo Osorio
Kettler, quien tiene 25 anos en el rubro, contando con una
amplia experiencia que permite hacer trabajos de calidad,
destacandose por su rapidez y responsabilidad.

Nuestros clientes incluyen municipalidades, universidades,
colegios, instituciones deportivas, empresas, comercio y
particulares de toda la IX Regién.

Les esperamos en M. Rodriguez 888 Local 19, Galeria
Teodoro Ribera, Temuco. Fono-fax: 45-314855. Correo:
trofeos.osorio@gmail.com.

Visite el sitio web: www.trofeososorio.com, donde podrd
ver fotos de los articulos que tenemos para la venta,
incluyendo sus precios.










Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 4

.
wadouat

| .
R : Comprobante de Ingreso de Oferta
|l MercadoPublicouct Fecha de Emision del Presente Comprobante
[ et e biamen viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:36:01
o Cédigo de su Oferta

!Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

' Nro. de Adquisicién

2387-63-11 10

| Nombre

. Tipo de Adjudicacion
I

ADQUISICION EQUEPAMIENTO DEPORTIVO

Ad}udicamon Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad gue desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningan tipo de impu
esto,

E
T Estado

' Moneda

} Comprador
; Observaciones del Comprad
L or

Cerrada

Peso Chileno-.
I MUNICIPALIDAD DE PUCON

ADQUISICION EQUIPAMIEI‘ TO DEPORTIVO

| Contacto

OSCAR MENDIZABA/. (mortega@mun:c:lpahdadpucon cl)

Telefonos

SRR,

Fecha de Publlcacwn

Fecha de Cierre

i Fecha de Apertura

|Datos del Prqveedor” -

Fona; 56-45-293045- - Fax;

22/3/2010 9:03

24/3/2010 16:00

24/3/2010 16:G1

‘ Nombre de Usuario

' RUT

¢ Razén Social

‘Datos de la Oferta

; Nombre de la Oferta

ANDRES ANTONIO OTERQ URIBE

76.058.391-k

COMERCIAL ANDREc ANTONIO OTERO URIBE E.I.R.L.

1

e

Ldepot

Descnpcmn de la Oferta (

i it

ENVIO 3 DIAS, FLE]'E INCLUiDO

Tt A e
T reas e ST

Fecha ay! Hora de Ingreso

Draecos

T

24/3/2010 12:97

m\_‘t\\u ) ‘ , ¢

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J1Mm%2bNerw...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 4

No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta $ 3.208.200

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ., -
j30Unidad  TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $9.900 - s5297.000 Y Sl %
Clasificacién ONU: - - 7 S Q“W\

{ 2 Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS
. " Cantidad: 1 Unidad

éCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 1 <o
1 Unicad TOLDO 4X 4MCONDOS COMPARTIMENTOS _ s99.000 _ 599.000 K Sy

T g

Clasificacién ONU:
: Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
; Cantidad: 95 Unidad y

.}Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
97 Unidad CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO s1.600 - §152.000 ¥ °

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
Cantidad: 5 Unidad

:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total / f
557 Unidad_ WLENTF._S DE NATACEON _ o $ 3.800 _ o S1_9.l_')0_0

| Clasificacién ONU:
| 5 Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
| Cantidad: 80 Unidad

;Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total 5 7(
{80 Unidad MEDAlTEAS GRABADASA 26 OROZﬁ:F:EAImA_MiBRONCE__ 7A5757.909m - _WS 122200 .
. Clasificacion ONU: o o T 7
Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total X
;2 Unidad TROFEOS GRABADOS $29.900 % 59.800 :

; Clasificacion ONU:
F 7 Especificaciones del Comprador: BOYAS DIAMETRO 40 CMS ROJAS
Cantidad: 5 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precic Unitario Total <
-3 Unidad _ ) BOYAS DIAMETRO 40 CMS ROJAS $19.900 $ 99.500

~ Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
! Cantidad: 20 Unidad

}Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
120 Unidad BALONES DEBAEQQUE;I’BOLﬁSIMILAR A MOLTEN-SPALDING . 54.800 $ 96.000

| Clasificacién ONU: T

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J1 Mm%2bNerw... 26/03/2010
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9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
I Cantidad: 20 Unidad

%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total { '
120 Unidad BALONES VOLEVBOL SIMILAR AMOLTEN . 596000 |
Clasificacién ONU: - Ty T
1 0 Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
: Cantidad: 60 Unidad
jCantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total /
i&O_Umdag o PE_TOS/ 20 ROJO,_?_Q_AMARILLOS, 20 A_ZULAESV, MEDIUM ) $ 1.900 i ] 114000 :
" Clasificacion ONU: 7 " ) o
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidqd REDFSDEVOLEYBOL CABLE ACERO o $ 18.000 7 _ __S 108.0QQ
. Clasificacion ONU:
[ Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
[ Cantidad: 10 Unidad
§Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 5
10 Unidad _ COLCHONETAS AEROBICA 1X 1X 5 M 318000 5180.000 N
 Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad
[Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

|20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm 528000 $ 560.000

1 Clasificacion ONU:
F 4 Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
i

Cantidad: 1 Unidad

‘Cantidad Precio

Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

# Mini Philips # Modelo. FWM603/55 Sonido # Potencia de sonido total (RMS): 400 W #
Potencia de salida (RMS): 4x60W/c « 160W # Optimizacion del sonido: MAX Sound,
! Refuerzo dinamico de graves en 3 pases, Incredible Surround, Control de sonido digital de
| 4 modos, control ambiental virtual # Potencia de salida: 5200W PMPO Bocinas # Numero
i de altavoces: 3 # # Controlador de subwoofer: Woofer de 8 Pulgadas # Tipo de
: subwoofer: Pasivo Reproduccion de audio # # Soparte de reproduccién: €D, CD-R, CD-RW,
! MP3-CD, WMA-CD # modos de repraduccion det disco: Programacion para 40 pistas,
Repetir una / disco / programa, Reproduccion aleatoria # Modos USB Direct:
. Reproducir/Pausa, Parar, Anterior/Siguiente, Retroceso rapido/Avance rapido, 5 §
i1 Unidad Repeticién, Aleatoria, Eliminar Grabacion de audio # Soporte de grabacion: Dispositivo 119.000 119.000 )(
! LISB # Modos de grabacion USB: Grabacien instantanea, Programacion de pistas, ’ ’
Programacién de programas de radio, Disco individual, Pista individual # Fuentes de
grabacion USB: CD, Sintonizador, Entrada de micréfono, Aux
Sintanizador/recepcion/ transmision # Sintonizacidn automatica digital # Estaciones
preseleccionadas; 40 # Bandas del sintonizador: FM, MW # Conectividad # Conexiones de
audio: Entrada auxiliar RCA, Entrada de linea estéreo - MP3 Link # USB: Host USB #
| Microfone: Conectores de microfono duales # Otras conexiones: Antena FM, Antena MW
i Comodidad # Alarmas: Alarma de CD, Alarma USB, Alarma de radio, Timer # Retoj: En
: pantalla principal

"~ Clasificacién ONU:
! 1 Especificaciones del Comprador: MEGAFONQ
| Cantidad: 1 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J 1 Mm%2bNerw... 26/03/2010
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~$29.900 / e

-1 Unidad MEGAFONO ] b 29.500

‘ 1 6 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad

fCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total )
{30 Unidad GORRQS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON ) S4i)00 S 147.000_ D\

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: NUMEROS PYC 20 X 20 CMS FONDO BLANCO

Cantidad: 200 Unidad

:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
200 Unidad NUMEROS PVC 20 % 20 CM$ FONDO BLANCO $ 2.800 $ 560.000 )(

—
|
|

- L e

Total de la Oferta $ 3.208.200

imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=6J1Mm%2bNerw... 26/03/2010
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) :
oo

N Comprobante de Ingreso de Oferta
! ’ Fecha de Emisién del Presente Comprobante

L MercadaPublico.cl . viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:06:47

P N Cédigo de su Oferta

Fl
L

Y.l .
Wi ow b

' Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

|

F

| Nro. de Adquisicion 2387-63-L110 ;

i - !

| Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO )
Tipo de Adjudmacmn Adjudlcamon Mulhple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudsca

r cada linea de producte o mas de un proveedor y por cantidades inferiares a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningén tipo de fmpu

; esto.
J‘Es};;;, Cerca T
Moneda ‘“”"”"p;;;;&ne.m T
1 Co;l;prador - I MUNICIPALIDAD DE PUCON
; Observa;;n"es-;lelw(;mérad B .“ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO )
o7
Contacto OSCAR MEND]QZBAEE;;;;g;éaun.c.pai.dadpuc;l"lf S
Telefonos Fono: 56-45-293045- - Fax; I
Fecha dé_-l—’ubhcacmn - 22/372—';3109 :03 - - o
w Fecha de Cierre m24/3/201..0..1;:.‘.).;... - -
| Fecha de Apertura  anmooisor )
{Eetos del Proveedor | o
5 Nombre de Usuario Marco Rivera
RUT 76.047.937:”3 o 7 -
! Raz;n S:)cuualﬁ o (fOA;léﬁ(fl_AL CLAuﬁIA PAbL,;LOL;Ez GOMEZ ELLLR.L. -
iDatos q_e IaOferta __ o o o _

- Nombre de la Oferta SDGFt

Descripcion de la Oferta Entrega Dentro del plazo Flete Pagado Contacto Marco Rivera 09-97563671
i ventas@medicalsport.cl

[ — C e e S : .
|
i Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 16:38

No hay Anexos Ingresados

htto://www.mercadobublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2LfniddW%2f...  26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

| Total de la Oferta $ 1.971.000

Clasificacidén ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

Page 2 of 3

R oon b

lCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
'30 Unidad tabla de floga;iqn colores - _ ...$..,12'9°°, 7 o S 387.000
| Clasificacién ONU: B
i 2 Especificaciones del Compradoar: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS N
Cantidad: 1 Unidad Pz
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total {~ C«)
.1 Unidad toldo color blanco o verde o 5 36.000 $36.000 °
L Clasificacion ONU: - T ' T :
l Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSQ :
: Cantidad: 95 Unidad
%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitarie Total
‘95 Unidad conos color $ 1.200 §5114.000
" Clasificacin ONU: o T T .
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
. Cantidad: 5 Unidad
!Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ¥
5 Unidad marca hydro o speddo $ 2.400 512.000 ¥
T EO PRI TTR (o R A1t SR
j Clasificacién ONU; B T
' 8 Especificaciones del Comprador; BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
: Cantidad: 20 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
W0Unidad ... MArcaMOLTEN — 56,99 L .....5139.800
" Clasificacién ONU: 7
. 9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
: Cantidad: 20 Unidad
éCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unicad MArcaMolten 5 10.900 .. 3218.000
~ " Clasificacion ONU: |
1 0 Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
: Cantidad: 60 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
160 Unidad colores con fijaciones ~  §2200 $132.000 *~
w Clasificaciéon ONU: T o
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
. Cantidad: 6 Unidad
ECantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad _redes tejidas $ 55.000 ~§330.000

i Clasificacién ONU;
‘ 1 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad:; 10 Unidad

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2L fnjdd W%2f. ..

&3 .
Wt
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

'Cantidad Ofertada Especificaciones del Praveedor Precio Unitario Total {
110 Unidad ___aglomera 1x5x4 densidad 45 59900 . 39%:000 - -

" Clasificacion ONuU:;
Especificaciones del Comprador; COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad colchaneta colores de yoga §13.990 7 $279.800

 Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
Cantidad: 1 Unidad

ig?::;:z: Especificaciones del Proveedor Z;ei:::io Total

: Minicomponente Potencia maxima: 1500W (PMPO)} « Patencia real: 140W (RMS) 70 W x

2 RMS « Puerto USB con capacidad para reproducir MP3, WMA, v AAC » Parlantes; de 2

1 Unidad vias con woofer de 16 cm y tweeter tipo corneta de 4 cm « Funciones: CD, USB, Radio, $ 130,000 $ -
‘ PC + Entrada de audio » Salida para Auricutares (mini) » Ecualizador: con 7 ' 130.000 %
! ecualizaciones preestabiecidas « Sintonizador: con memoria para 30 emisaras

! (20Fm/10AM) «» Control remoto incluid(_)_

i
b el

~ Clasificacién ONU;
Especificaciones del Comprador: MEGAFONO
i Cantidad: 1 Unidad

:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total .
11 Unidad megafono con cirenas $49.900 $49.900

: "Elasiﬁcacic'nn ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
E Cantidad; 30 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
130 Unidad marca hydro o speeds _5$1.450 $ 43.500

| Touldelaoferta_$ 1.971.000

- T —— o

Imprimir Comprobante

02 -o9h 3862

httn://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=Ut2Lfnj4dW%?2f... 26/03/2010
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{ Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro de Adqu1s1c1on

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emision del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:18:45
Cédigo de su Oferta

2387-63-1L.110

Tipo de Adjudmacion

L
|
i
L
l
I
1
\
|

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Ad]udu:a«:\on Multiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podra ad]udlca
r cada linea de producte o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecides no deben inctuir ningdn tipo de 1mpu

esto.
. Estado Cerrada
i Moneda Peso Chileno
i.——— —
Comprador I MUNICIPALIDAD DE PUCON

1 Observaciones del Comprad

\OI'

Contacto

Telefonos

" Fecha de Pubhcacron

[

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumupal:dadpucon cl)

Fono: 56—45-293045’ - Fax

22/3/2010 9:03

E Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura
\Datos del Proveed
1 Nombre de Usuario

- RUT

24/3/1010 16 01

OI"

david rodrigo silva iturra

11.752.489-2

. Razdn Social
i

VERONICA DEL CARMEN CARDENAS SEPULVEDA

LDatB; de la Oferta

f Nombre de la Oferta

i Descripcmn de la Oferta

ARTiCULOS DEPORTIVOS 100% DEPORTES

MERCADERIA GARANTIZADA, ENTREGA Y DESPACHOS INMEDIATOS. ENTREGA
INMEDHATA,MERCADERIA EN STOCK. DESPACHAMOS A TODO
CHILE, GARANTEZAMOS CALIDAD Y SERVICIO WWW, 100PORC!ENTODEPORTES CcL

i Fecha y Hora de Ingreso

24/3/2010 0:07

httn://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ysOLc6KEfNEMq...

Page 1 of 4
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Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 4

Anexos de la Oferta

i Anexo Tipo jAcciones,

‘ trofeos.jpg Oferta Técnica i‘ [ E&] !

; medallas2.jpg Oferta Técnica : [_j

tabla de fiotacion.jpg Oferta Técnica qy

CONO TRADICIONAL.jpg Oferta Técnica igJ

H —- — S — PR —— 4 :
. colchonetas individual.jpg Oferta Técnica } i |

! _ L .

. mat de yoga.jpg Oferta Técnica ‘ g@ |

petos 2.jpg Oferta Técnica ‘ [QI :

balon voleybol super soft.jpg Oferta Técnica j ;SJ ;

: P ‘

: e e e e e P R b, . - ,§A —_— 7 - |

; BALON BASQUETBOL FX-SOFT.jpg Oferta Técnica 1 }@ |

‘ Total de la Oferta 5 859.200

s T
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

‘Cantidad e . Precio u
. LU S
'Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

130 Unidad

i

TABLE DE FLOTACION 60X40,COLOR CELESTE,IMPORTADA,ALTA

5
DURABILIDAD, GARANTIZADA, SEIO msoo -

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador; CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
Cantidad: 95 Unidad

| . L
}g‘:z:::z: Especificaciones del Proveedor lP.lrnei.:;:io Total
§95 Unidad CONO DEMARCATORIO 30 CMS.(12"),PVC DURO,ALTA $1.190 S

DURABILIDAD,GARANTIZADD.

113.050 ¢ *

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

.Cantidad N Precio LCE
}Oferta da Especificaciones del Proveedor Unitario Total

i . LENTE DE NATACION "CHAMP™ , ANTI-FOG,CON CORREAS DE b 1

|9 Unidad SILICONA,GARANTIZADO. s 6750 -

" Clasificacién ONU:
! Especificaciones del Comprador; MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
i Cantidad: 80 Unidad

éCantidad P Precio
. Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

httne/farany mereadonnhlico cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ysOLcOkEfN8Mq... 26/03/2010
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i . MEDALLAS 40MM,CON GRABADO INCLUIDO,ORO-PLATA-BRONCE,INCLUYE S ‘,
180 Unidad CINTA ¥ SELLO. o , CAME0 L s1a00

Clasificacton ONU;
Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad

ECantidad PP Precio
! Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
! . TROFEQS DE PREMIACION CON SELLO,INCLUYE GRABADQ, 24 S E
2UMCRd CMS,IMPORTADA ALTA DURABILIDAD. B X
 Clasificacién ONU: - ) .
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING g
Cantidad: 20 Unidad
.Cantidad E ificaci del Proveed Precio Total NO ww‘“
| Ofertada specificaciones del Proveedor Unitario 1ot Uy

CASCOS INYECTADOS,DE USO EN TODA SUPERFICIE REGLAMENTARIA, GARANTIZADA.

|
] e e i e e e
i

! Clasificacién ONU;
{ Especificaciones de! Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
‘ Cantidad: 20 Unidad

jCantidad pe s Precio
‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitaria Total

20 Unidad BALON VOLEYBOL OFICIAL "FX-ULTRA-SOFT", TRICOLOR,ALTA DURABILIDAD.COCIDA $ 4.750 $
A MANO, SIMILAR MOLTEN,REGLAMENTARIA,GARANT!_ZADA. ' 95.000

|20 Unidad BALON BASQUETBOL OFICIAL # 7,"FX-SOFT", POLIURETANO,ALTA DURABILIDAD, 12 $ 2.800 56 o0 M W

" Clasificacion ONU:
' Especificaciones del Comprador; PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

j ti P i L oar!
|Cantidad Especificaciones del Proveedor Precio Total A~

|
|

iOfertada Unitario
‘60 Unidad PETOS DEPORTIVOS TELA TASLAM,CON ELASTICOS LETERALES,ROJQ-AMARILLO- $1.250 S
. AZULALTADURABILIDAD,GARANTIZADOS. EREELR Y
- CimiFeacamoRi: e s e e e e
Especificaciones de! Comprador; REDES DE VOLEYBOL

! Cantidad: 6 Unidad
i : . .
iCantidad s . Precio C
Ofertada Especificacicnes del Proveedor Unitario Total - o iL
| RED DE YOLEYBOL OFICIAL "STAR SOFT" TENDA EN NYLON EXTRA S ’
j?ﬁ“ﬁ”?ad __ GRUESO,REGLAMENTARIA, GARANTIZADA. 6800 4800 -

Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X5 MM

Cantidad: 10 Unidad O
‘Cantidad S Precio T
‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
510 Unidad COLCHONETA 1X0.50X6CMS,REFORZADA EN SUS PUNTAS,CUBIERTA OXFORD $ 6.200 S
e (LAVAI?LE) CIERRES SUPERIORES,ALTA DURA%IEIDAD GARANTIZADA S T 6000 4

 Clasificacién ONU:

Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
‘ Cantidad: 20 Unidad tie
‘Cantidad e Precio
‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total :
fZO Unidad COLCHONETA DE YOGA { "MAT DE YOGA"},MEDIDAS CFICIALES $ 6.450 S !
: ! 1.75X60X0. 5MM,ALTA DURABILIDAD,DE USO Eﬁ'_!'ODASUPERFICIE,GARANTIZADA " T 129000 +

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ys0Lc6KkEfN8Mgq... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 4 of 4

: Clasificacion ONU:
' Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
! Cantidad: 30 Unidad 1

|cantidad

ot Precio
! Ofertada Especificaciones de! Proveedor Unitario Total | o
i : GORRQS DE NATACION "LATEX" ALTA DURABILIDAD,CCLOR S -
0] BLANCO,GARANTIZADO. 3900 27.000 |

e :_m Total de la Ofe.rta. $ 859200 :

Imprimir Comprebante

Dourd Zdvia Shane

httn-/lraw mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ys0Lc6kEfN8Mgq... 26/03/2010
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprabante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:18:15

Cédigo de su Oferta

Datos de la Adqumcmn 2387 63- L1 10

. Nro. de Adqu:s:cwn

2387-63-L1 10

i Nombre
b

ADQUISICION EQUIPAMIENTOQ DEPORTIVO

' Tipo de Adjudicacién

Adjudicacion Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada linea e producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer ia cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningan tipo de impu
esto,

Estado Cerrada
. Moneda Peso Chiteno
| Comprador

! MUNICIPALIDAD DE PUCON

Observaciones del Comprad
Lor

ADQUISICION EQUi PAMIENTQ DEPORTIVO

Contacto

Telefonos

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumcnpatldadpucon cly

Fono: 56-45-293045-

1 Fecha de Publicacién

22/3/2010 9:03

i
; Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

| Fecha de Apertura

Datos del Proveed.qrA

Numbre de Usuano

i RUT

24/3/2010 16:01

LUIS EUGENIO LEIVA IBACETA

4.481.018-2

i Razon Social

LUIS EUGENIO LEIVA IBACETA

Datos de la Oferta _

. Nombre de la Oferta

: Descnpcmn de Ia Oferta

DEPORTESCUTTI

DEPORTESCUTT)

Fecha y Hora de Ingreso

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110ulL.%2{9izBH...

23/3/2010 23.09

26/03/2010
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No hay Anexos Ingresados

Total de la Oferta $ 988.105

Clasificacién ONU:
| 1 Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

; Cantidad: 30 Unidad

éCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ;
130 Unidad TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40 $ 4.980 $149.400 i %WW

| Clasificacion ONU: - R poss
5 3 Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
Cantidad: 95 Unidad

}Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
i?S Up_1da£1 y _C_C_)NOS 307CMS ROJO§ INTENS_Q B ) 5 695 5_66.025

™ Clasificacion ONU:
! Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
E Cantidad: 5 Unidad

|
:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
13 Unidad - LENTES DE NATACION _ sz0 o 511.000

|~ Clasificacion ONU:
| Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
' Cantidad: 80 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
80 Unidad MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE CONLOGO _ $950 $76.000

I

Clasificacién ONU;
Especificaciones del Comprador: TROFEOS GRABADQS
Cantidad: 2 Unidad

iCantidad QOfertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
2 Unidad TROFEQS GRABADOS GRANDE 44CM 513500 . 527.000

: Clasificacion ONU:
i Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
. Cantidad: 20 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Praoveedor Precio Unitario Total i
20 Unidad : BALONES DE BASQUETBOL MOLTEN $3.650 7 $ 73.000 -.

Clasificacién ONU:
f Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total !
20 Unidad BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN 5495 §99.000 ..

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: PET0S/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

%Cantidad cpr e Precio
'Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario

|60 Unidad PETOS/ 20 RQJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM PIOQUE DEPORTEVO §1.250
e CONCOSTURA DE $EGU_RIDAD ¥ 4 ELASTICOS o o

Total

5
75.000 |

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110uL%2{9izBH... 26/03/2010
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Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprader: REDES DE VOLEYBOL

: Cantidad: 6 Unidad
:Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precie Unitario Total

Page 3 of 3

16 Unidad REDES DE VOLEYBOL QFICIAL CON CABLE $9.980 .. 550880

Clasificacion ONU:
I 1 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

i Cantidad: 10 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
110 Unidad _ COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM §7.980 . §79.800

 Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador; COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad

!
|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

i
'

EZO Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5F£1-I*'Iﬁ $6.500 $130.000 -~

B meema e e e
: Clasificacion ONU;

j, 1 Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
1 Cantidad: 1 Unidad

'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

;}J_Hpidad ! MINICOMPONENTE | ~ 598.500 $ 98.300

1‘" Clasificacion ONU:
1 1 6 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
|

! Cantidad: 30 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
130 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON § 1.450 ,S 43.500

 TotaldelaOferta  § 988.105

Imprimir Comprobante

httn-//www mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=110ulL%2%izBH...

26/03/2010
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1
0 : Comprobante de Ingreso de Oferta
L MercadoPul . Fecha de Emisién del Presente Comprobante
P .,‘__,,,.ﬂ.mfl.f'?f.! N viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 10:56:43
N S Codigo de su Oferta
| .

TR

Datos de Ia Adqms1cién 2387 63 L1 10

Nro de Adquusacion 2387 63- L110
{ Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
I . N e [ _ e
} Tipo de Adjudicacién Ad]udlcacmn Mulhple sin Emisién de OC: La entidad l1c1tante podra adjudica E

| r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferioresat |
! as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici |
i tada. Recuerde que los precios ofrecidos ne deben incluir ningan tipo de impu

esto,
E;;;,O - Wéem;r;;; e S B
. Monedam - Peso Ch;eno
;_Co_mpra-dor" o I MUNICIPALIDAD DE PUCON
| Observaciones del Comprad _ ADQUISCION EQUPAMENTO DEPORTNVO.
tor
, Contacto - gSEAR MENDIZABA‘L_(mortega@;w‘;;lmpal::iéd;)ucon ci)w ” B
! Telefonos o mw_Fono 56-45-293045- Fax o
‘ Fecha de Pubhcacmnﬁi | 2i/3/2010 9.03
Fecha de Cierre 24132010 16:00 )
: Fecha de Apertura 24/3/2010 i6:01 " S ‘
R L o
‘Datos del Proveedq_r _____
Nombre de Usuario julian garcia barrera
RUT N - 5.004.521-8
' Razén Social SONIA DELCARMEN CID QUEZADA
i-batos de la Oferta | - ﬁ:ﬁ
Nombre de la Oferta éérx?ERClAL EMECE- COAB]EE;CION (JG ) _ )

Descnpcmn de la Oferta PRECIOS NETOS CONSIDERAN FLETES EMBALAJES, SE ADJUNTA CATALOGO Y
ESPECIFICACIONES TECNICAS , PLAZO DE ENTREGA 5 DIAS., GARANTIA 12 MESES

E Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 10:32
j[.__

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=02VKGQYMt%... 26/03/2010
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Anexos de la Oferta
Anexo S Tipo . jAcciones

;
f
r
:

| S
Minisistema Philips modelo FWM396.pdf Oferta Técnica lQ

J

Total de la Oferta 64500

| Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
Cantidad: 1 Unidad

L(Iantidad Precio
[ . 2] =
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario

‘ Minicomponente Phitips modelo FWM 396 , Plazo de entrega 5 dias despacho a $ 64.500 $ |
: 64,500 !

Total |

[A——— e R e =

Total de la Oferta | $ 64 500

Imprimir Comprobante

044 — 22¢) 55%
/‘
’?C) bUCJ Cﬂ)’blﬁ/l\

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=02VKGQY{Mt%... 26/03/2010



Philips
Minisisterna HiFi con MP3

FWM396

Disfruta de la musica en MP3 con excelente sonido

con MP3 Link

Disfruta al maximo con el equipo FWM396 con bandeja para 3 CDs y MP3 Link para que
puedas reproducir musica desde MP3 portdtiles. Ademds, el refuerzo dindmico de graves

te garantiza un sonido incredble.

Sonido potente que puedes oir y sentir

+ Potencia de salida total de RMS de 200W

» Controf digital de sonido con modos éptimos para cada estilo musical
* MAX Sound para reforzar la potencia al instante

Masica en MP3 de diferentes fuentes
» Compatible con WMA y CDs de MP3
* MP3 Link para reproduccion de musica portatil

Facil de usar

* Bandeja de 3 CDs para reproducir misica en WMA y MP3-CD
* Reloj, alarma y apagado programado

= Conexién para TY y reproductor de DVD

Conviértete en una estrella
» Karaoke para disfrutar de todo el entretenimiento en tu casa

PHILIPS

sense and simplicity



Minisistema HiFi con MP3

Destacados

Potencia de salida total de RMS de 200W

MAX Sound

Potencia de salida total de RMS de 200wV

Compatible con WMA y CD de MP3
Compatible con WMA y CDs de MP3

control digital del sanido

El control de sonido digital te ofrece fa opcidn de
preconfigurar los controles Jazz, Rock, Pop y Classic
para optimizar los rangos de frecuencia de distintos
estilos musicales, Cada modo usa la tecnologia de
ecualizacion grifica para ajustar automaiticamente el
balance de sonido y mejorar las frecuencias mas
importantes. Esta funcién te ayuda a sacar lo mejor
de tw musica con un ajuste preciso del balance de
sonido que se adapta al tipo de masica gue quieres
escuchar.

La tecnclogia MAX Sound refuerza
instantineamente los graves, maximiza el
rendimiento del volumen y crea asi la experiencia
aclstica mds impresionante que te puedas imaginar
con 36l pulsar un botdn. Su exclusivo sistema de
¢ircuitos electrénicos calibra el sonido y el ajuste de
volumen existentes, refuerza los graves y sube el
volumen al maximo sin distorsicnes. Como
resultado, el espectro acdstico y el volumen se
amplifican natablemente ¥ se crea un potente
refuerzo del audio que aporta vida a cualquier tipo
de mdsica.

MP3 Link para muasica portatil

MP3 Link te permite reproducir los archivos MP3 del
reproductor multimedia portatil directamente.
Ademas de disfrutar de tu mdsica favorita con 1a
calidad de sonido superio- que te ofrece el sistema
de audio, el enlace MP3 s extremadamente
cémodo, porque tode lo que tienes que hacer es
conectar tu reproductor de MP3 portatil al sistema
de audio.

Fecha de publicacién
2009-08-14

PHILIPS|

Versidn: 5.0.2

12 NC: 8670 000 38446
EAN: 87 12581 40752 0

© 2009 Koninklijke Philips Electronics N.V.
Todos los derechos reservados.

Las especificaciones quedan sujetas a medificaciones sin
previo aviso. Las marcas comerciales son propiedad de
Koninklijke Philips Electronics N.Y. o sus respectivos
titulares.

www.philips.com

FWM396/55 :

Especificaciones

Sonido

* Potencia de sonido total (RMS): 200 W

* Potencia de salida (RMS): 4 X 50 Wit

+ Potencia de salida: 2800W PMPO

» Optimizacion del sonido: MAX Sound, Refuerzo
dinamico de graves en 3 pasos, Control de sonido
digital de 4 modos

Bocinas

« Ndmero de altavoces: 2

* Altavoz principal: Woofer de 4 pulg., Tweeter de 2
pulg., 2 vias, Sistema de bocinas Bass Reflex

Reproduccion de audio

* Tipo de bandeja de carga: Bandeja para 2 CDs

+ Numero de discos: 3

+ Soporte de reproduccion: €D, CD-R, CD-RWY,
MP3-CD, WMA-CD

* Modos de reproduccion del disco: Repetir una f
disco / programa, Reproduccion aleatoria,
Programacion para 40 pistas

Sintonizador/recepcién/transmisién

* Bandas del sintonizador: MW, FM estéreo

= Sintonizacidn automatica digital

* Estaciones preseleccionadas: 40

* Optimizaciones del sintonizador: Auto Store, Easy
Set {Plug & Play)

Conectividad

+ Conexicnes de audio: Entrada auxiliar RCA,
Entrada de linea de 3,5 mm

+ Micréfone: Conexion para microfone

« Otras conexiones: Antena £M, Antena AM, Antena
MW

Comaoadidad

+ Tipo de pantalla; LCD

* Karacke: Yolumen de micréfono

* Reloj: En pantalla principal

* Alarmas; Alarma de CD, Alarma de radio, Timer

Accesorios

= Control remoto: de 36 botones

* manual de usuario: Espafiol, portugués (Brasil)

* Guia de configuracién rapida: Espafiol, portugués
(Brasil}

* Folleto de garantia: Version global

+ Accesorios incl.: Antena OM con bucle, Adaptador
de pin chato, antena FM, Control remoto

= Cables: Cable de entrada de MP3

Dimensiones

+ Dimensiones del set (An x Al x Pr):
265 x 310 x 403 mm

+ Ancho del altavoz: 207 mm

« Altura de los altavoces: 309 mm

* Profundidad de los altavoces: 214 mm

* Dimensiones del embalaje (An x Al x Pr):
568 x 374 x 490 mm

= Peso con empaque incluido: 13,5 kg

Paotencia
+ Alimentacion de energia: 100-240 V CA, 50/60 Mz

* Debe evitarse & uso del equipo en un valumen superior a los 85
decibeles. dado que puede ncasionar dafios en el sisterna auditive.
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0 », Comprobante de Ingreso de Oferta
YoM JaPubll M Fecha de Emision del Presente Comprobante

P, et v-vw«w»ww-’ ‘ viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 12:12:39

} N ) S Codigo de su Oferta

| v, .

i - et

i

: Datos de la Adqu151cic’m 2387-63 L1 10

? Nro. de Adquisicion 2387-63- L110
j Nombre ADQU!SICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
' Tipo de Adjudicamon Ad]udlcacmn Mult1ple sin Emision de OC: La entidad licitante podra ad]udlca

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningin tipo de impu

esto.
! Estado Cerrada -
MonEd;m e 7[:950 Ch“..eno
Cor;;‘Jrado-r_-_"w - IMUNICIPAL!DAD DE PUCON | i o
: E)bservacmnes del Compragi‘ 'A;JQaié]EZION EQUT;METO DEPORNTIVO S
Al _
i Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumapal:dadpucon cl)
M};};{J@s - mFono 56-45-293045- - Fax: R
: Fe;'la de Pul;l-lcacmr—\ 7 22/3/2010 9:03 .
Fecha de Cierre w0
' Fecha de Apertura 24/3/2010 1601 o

D_atgs del Proveedor

Nombre de Usuario Ingrid vitlablanca

| RUT 78.440.190-1
. Razon Social PRODULTOS Y SERVICIOS VIVOSPORT LIMITADA
leatos de la Oferta

Nombre de la Oferta OFERTA 1

Descrlpmon de la Oferta VALORES MAS IVA, DESPACHO 24 HORAS DESDE LA RECEPCION DE LA ORDEN DE
COMPRA VIA EMPRESA DE CARGO PULLMAN CARGO.

Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 23:05

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PRQig4w... 26/03/2010
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- Anexos de la Oferta
| . Anexo

- e ..____ Tipo '‘Acciones;
COTIZACION 2387-63-L110.doc Oferta Técnica 1 e
, =

1
| Total de la Oferta 5 894,500

' Clasificacion ONU: T TTmmm———
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total -

/30 Unidad ____ TABLASDEFLOTACIONG0CMSX40  S6700 §201,000 ** Wgw

S .

3 Clasificacién ONU: ?(\C%rmjg
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
Cantidad: 5 Unidad

?Cantidad Ofertada Especificaciones det Proveedor Precio Unitario Total

i3 Unidad L%NIESDENATACION S ] $3.900 75719.500_

. Clasificacion ONU: S . T

; 8 Especificaciones del Comprador; BALONES DE BASQUETEOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

' Cantidad: 20 Unidad

/Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

120 Uridad BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN - $3.500 o __WS70“_000__ _f'

~Clasificacién ONU: o T

! 9 tspecificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SiMILAR A MOLTEN

i~ Cantidad: 20 Unidad

fCantidad Ofertada Especificaciones de! Proveedor Precio Unitario Total

120 Unidad BALONES VOLEYBOLMOLTENseve  $6700 134000 - °

‘ Clasificacion ONL:
! 1 O Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
' Cantidad: 60 Unidad

‘Cantidad Precio

'Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

; : PETOS/ 20 ROJQ, 20 AMARILLDS, 20 AZULES, MEDIUM mitre 5

160 Unidad Profesionales o - 5 2.400 144.000

E ClvificaciaTOND: e _ e e e e e
Especificaciones del Comprador; REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

6Unidad  REDES DE VOLEYBOL $ 15.000 $ 90.000
Clasificacion ONU: S :

‘ Especificaciones del Comprador; COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

| Cantidad: 10 Unidad |

jCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitaric Total

110 Unidad COLCHONETAS AEROBICA 100X 50 X5cm 58600 5 86.000 ¢ |

i Clasificacion ONU:
: Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad

httn://www.mercadooublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=luxcO2PROig4w... 26/03/2010
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Page 3 of 3
-Cantidad Ofertada tspecificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ‘
20 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7x 0.5 x 4mm $ 6.000 §120.000 -
i a OND: — e I e
: 1 6 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
f Cantidad: 30 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total !
30 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON S §1.000 $30.000

Totaldels Oferta_$ 894500

Imprimir Comprobante

httn://www.mercadopublico.cl/bid/modulzs/bid/voucherview.aspx 7enc=luxcO2PROiq4w... 26/03/2010



SERiIE NATACION *

ART: 54857
ART: . JF-104 DESCRIPCION: Anteojos agua anti-
DESCRIPCION: Tabla Natacidn empafables 1 pieza

{GR7)

Baldn de Basketball. Cubierta de goma.
Tamafiay pese oficial.

Disponible: M7 7

_| (V5M-1500 / SERVE)

Baldn de Volleyhall. Cuerg sintético
goondmico de alta durabilidad. Tamafio
y peso oficial,

Disponible: N®5y N7 4.




Peto tela Panal Mitre, variados colores v
tamanos.

Barda an los 4 costado




M4041

AR

Goma nado lycra Mesuca

-

DESCRIPCION

LT EEE AAEE LT =

Colchaneta de yoga 4 mm

Mesuca

ASHTBT

a
.

-

DESCRIPCION

ART:
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:40:49

Codigo de su Oferta

;Datos de la Adquisicion 2387- 63 L1 10

Nro, de Adquisicién

2387-63-L110

Page 1 of 3

Nombre

ADQUISICION EQUIPAMIENTC DEPORTIVO

Tipo de Adjudicacién

Adjudicacion Maltiple sin Emisién de OC: La entidad licitante podrd adjudica
r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofiecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que tos precios ofrecidos ne deben incluir ningln tipo de impu
esto.

! Estado Cerrada

‘ Moneda Peso Chileno

i — -
5 Comprador ] MUNICIPALIDAD DE PUCON

!

| Observaciones del Comprad

\Ol'

Contacto

ADQUISICION EQUIPAM[ENTO DEPORTIVO

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumclpahdadpucon cl)

L

‘ Teléfonos

Fono: 56-45-293045- - Fax:

Fecha de Publicacién

22/3/2010 9:03

Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

| Fecha de Apertura

Datos del Provéedorm

5 Nombre de Usuario

[,

| RUT

247372010 16:01

Roberto Retamal Suarez

11.664.668-4

| Razon Social

iDatos de la Oferta

. Nombre de la Oferta

Descripcion de ta Oferta

ROBERTO PEDRO RETAMAL SUAREZ

IMPLEMENTACION DEPORTIVA

DESPACHO INCLUIDO

‘ Fecha y Hora de Ingreso

23/3/2010 20:30

httne/lanww mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=8wdlH4sGQATO...

26/03/2010



!

Comprobante de Ingreso de Oferta

No hay Anexos Ingresados

|
|
|

Totzal de la Oferta 5 1.092.950

’ Clasificaciéon ONU;
E Especificaciones del Comprador; TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

’ Cantidad: 30 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

Page 2 of 3

i Clasificacién ONU:
E 3 Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
5 Cantidad: 95 Unidad

;Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
f95 Unidad CONOSDE30CM - 51.9%0 $189.050

™ Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION

Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad LENTES DE NATACION o _S _1 990

[
Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BALONES DE BASQUETBOL GOMAMOLTENN'7 ~ §3.990 $ 79.800

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN

! Cantidad: 20 Unidad

|
ICantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BALONES DE VOLEIBIOWLMn\éQI:TEN SOFT TOUCHﬁ o 514_500_

Clasificaciéon ONLU:
Especificaciones del Comprador; PET0OS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Praveedor Precio Unitario Total
60 Unidad PETOS COLORROJO . 51.900 oL 5 1a.000

; Clasificacion ONU:
} 1 Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
1 Cantidad: 6 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

!

$290.000

130 Unidad TABLA DE FLOTACION __$2.500 $87.000 & i

$9.950 .

1
|
|
]

P

6 Unidad RED DE VOLEIBOL CABLE TENSORACERO  $12.000 §72.000 - .

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

! Cantidad: 10 Unidad

iCantidad P Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

. COLCHONETAS INDIVIDUAL 100X10010.5 CM ESPUMA DENSIDAD 21 FORRO 5
|10 Unidad ENGOMADO CIERRE Y MANILLA 5 10.857

httn://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx 7enc=8wdlH4sGQATO...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

i Clasificacion ONU:

| Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total i
20 Unidad COLCHONETAS DEYOGA .. S5644 512880 -

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON

i Cantidad: 30 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
130 Unidad GORROS DE NATACION 5990 $29.700

" Total de laOferta $ 1.092.950 ‘

imprimir Comprobante

httn-/arsrw mercadonuhlico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx ?enc=8wdIH4sGQATO... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta
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Datos de la Adquisiciéon 2387-63-L110

Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:35:10

v Codigo de su Oferta

| Nro. de Adquisicion

2387-63-L110

I Nombre

' Tipo de Adjudicacion

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Adjudicacton Multipie sin Emisién de OC: La entidad licitante podra adjudica
r cada tinea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu
esto.

Cerrada

Peso Chileno

| MUNICIPALIDAD DE PUCON

|
| Observaciones del Comprad
. or

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

: Contacto

i Teléfonos

[ Fecha de Publicaciéon
|

-
Fecha de Cierre

OSCAR MENDIZABAL {mortega®@municipalidadpucon.ct}

Fono: 56-45-293045- - Fax:

22/3/2010 9:03

24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura

'Datos del Proveedor

' Nombre de Usuario

RUT

24/3/2010 16:01

JOSE LUIS CAMPOS GONZALEZ
7.681.835-5

Razon Social

MANUEL FERNANDEZ

ﬁ)atos ée la Oferta

H

LNombre de la Oferta

IMPLEMENTACION DEPORTIVA

| Descripcion de la Oferta

Sersyclau departes posee 20 afos de experiencia en el rubro confeccion y venta
de articulos deportivos. Plazo de entrega es de 7 dias habiles. Entrega a
domicilio, sin casto de envio, via Tur Bus cargo. Todos los articulos deportivos se
entregaran con una garantia de diez meses. Consultas a fano: 02 - 2812716
josecampos@sersyclaudeportes.cl wwww sersyclaudeportes.cl Atte.  Jose Luis
Campos Sersyclau deportes

httne/ranaw mereadonuiblico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010

Page 1 of 3



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 3

Fecha y Hora de Ingreso 13/3/201019:27

Anexos de la Oferta

| Anexa | _ Tipo __lAcciones,
: Patente Comercial ! - 2010.jpg Oferta Administrativa @g g
‘ Inseripcion Chileproveedores.pdf Oferta Administrativa ! ;Q| |

Iniciacion de actividades 1991.jpg QOferta Administrativa

! Total de la Oferta 5 1.045.420

Clasificaciéon ONU:
Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40

Cantidad: 30 Unidad

:Cantidad g Precio
Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

! . TABLA NATACION ESPONJA UK TIME SPORT 45430 CMmS. EXCELENTE )
%30 Unidad CALIDAD $2.790 83.700 4

» Clasificacion ONU:
‘ Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJQS INTENSO

Cantidad; 95 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
95 Unidad ~ CONQ PLASTICO 30 CMS.NARANJO EXCELENTE CALIDAD §1.290 5122550

Clasificacién ONU:
! Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
Cantidad: 5 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total | |
3 Unidad ANTEOJOS NATACION EXCELENTE CALIDAD 5189 . $9.4%0 ¥

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE

Cantidad: 80 Unidad

Cantidad Especificaciones del Proveedor Precio Total

|Ofertada Unitario
| : MEDALLA GRABADA LAUREL ORC, PLATA, BRONCE CON PORTA CENTRO Y S o
BOUnidad  ¢|\TA EXCELENTE CALIDAD $12% o300
I Clasificacion ONU: T o
Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
‘2 Unidad _TROFEOS GRABADO% DEFINIR_MOTIVO DEVDVE‘PO_RTE EXCELEN'I_'E CAL_]!_)AD S 5.090& o 5”10.180 H

. Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING

;  Cantidad: 20 Unidad

éCantidad - Precio
' Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Tatal

httn-hamanar mereadnmnhlicn cl/hid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

BALON BASQUETBOL MOLTEN GR7 OFICIAL NARANJA GOMA EXCELENTE $ 4.590

foundd  capa0 v
| Clasificacién ONU: R - o o
| Especificaciones del Comprador; BALONES YOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
‘ Cantidad: 20 Unidad
-Cantidad o Precio
‘Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
' . BALON YOLLEYBALL TRAIN X 5000 SOFT TQUCH CFICIAL EXCELENTE S
foumdad - caupap OB e
| Clasificacion ONG: - -
i Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM i
Cantidad: 60 Unidad '
'Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
60Unidad  PETO ENTRENAMIENTO CON NUMERO - $1.0% 565400
Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
Cantidad: 6 Unidad
iCantidad i Precio
\Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Tatal
: . RED DE VOLLEYBALL POLIPROPILENO SEMI PROF. C/CABLE ACERO 3,5 MM. S I
S Umidad _ EXCELENTE CAUDAD S179%0iensa
_ Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador; COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
. Cantidad: 10 Unidad
‘Cantidad g s Precio
:Of ortada Especificaciones del Proveedor Unitario Total
§10 Unidad COLCHONETA GIMNASIA 100x75x4 CMS AGLOMERADA TEVINIL, ESQUINA $12.790 S ,
T _REfOR%A%_MANiLLA PARA TRANSPORTE EXVCELENT£ CALIDAD_ T 127.200 %
Clasificacion ONU; Trmr T e T
Especificaciones del Comprador; COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
Cantidad: 20 Unidad
\Cantidad o Precio
 Ofertada Especificaciones det Proveedor Unitario Total
i20 Unidad COLCHONETA IND. 100x50x6 CMS DENS.45 YOGA AGLOMERADA ESQUINA $ 7,490 5 ‘
| TIAC  REFORZADA, MANILLA PARA TRANSPORTE EXCELENTE CALIDAD 7777 149.800
- Clasificaciéon ONU: T T T e
Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATAZION LARGE BLANCO NYLON
Cantidad: 30 Unidad
.Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitaric Total
ad GORRO NATACION LATEX UK TIME BLANCO EXCELENTE CALIDAD 5 1.190 o 535.700 ¢

:30 Unid

| B TouldelaOferta § 1,045,420

Imprimir Comprobante

httn-//www mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=2yMX7NrObepO... 26/03/2010



0312550

1305248

PERICDO ENERO-JUNIO DE 2010
PROXTMO PAGO EASTA EL 31/JULIO/2010
TALLER ARTESAMAL CONFECCION RO

2299426
INGRESO N®
""" F681835-5
AT,
SANTA AMALIA 398
DIRECCION
1 PATENTES Comarciales Indusuialls, 1 SEM.2010
TRIBUTO O MULTA POR INFRACCION PERIODO
2-23080 09/01/2010
ROL E OE EMISION
COMCEFTO

PLAZO A PAGAR

PUESTOS Y DERECHOS VALORES
Patente Comaxrcial 18.451
Ageo Patente Enroladas 20.447

1L.P.C.
INTERES

SUB TOTAL %8 |

CONTRIBUYEN




COMPROBANTE DE PAGO

X h i E e Reglistro Electrénico
proveecdores  oficlal de Proveedores del Estado:
Folio: 2785153

Fecha: 13-01-2010 15:23
COMPROBANTE DE PAGO

Consideraciones
-Céleulo realizado a tarifa vigente.
-Valores no afectos a IVA.

Identificaciéon

RUT EMPRESA . 7.681.835-5
NOMBRE EMPRESA / RAZON SOCIAL : MANUEL SERGIO FERNANDEZ ALVEAL
TAMANO EMPRESA : Micro

Formas de Pago

1 Web Pay / Pago a través de sus tarjetas de crédito bancarias en www.chileproveedores.cl

2 Transferencia Bancaria, exclusivo para cuentacorrentistas del Banco Estado en www chileproveedores.cl

3 Depdsito bancario en sucursales Banco Estado Cta. N° 10409-4 y posteriormente debe enviar &l comprobante
de depdsito con sus datos de contacto al Fax 56-2-3607160 de lo cantrario la Inscripcion no se hara efectiva

4 Pago con Cheque al Dia(*) y efectivo en oficinas comerciales de ChileProveedores

{*): Cheque ¢ depbsito a nombre de CCS Cuentas en participacion y ofros para mayor informacicn visite www chileproveadores.cl

Fecha de Vencimiento: 23 de Enero de 2010

Valor Anual $0
Descuento Incluido 0
Total $0
Interno:__ Usuario

Comprobante valido con firma y timbre de caja Comprobante valido con firma y timbre de caja:

Imprimir cupén de pago y presentarlo en ias oficinas de ChiteProveedores.



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 3

. 7 “a
I 3 Comprobante de Ingreso de Oferta
} E M soPublico.c) ] Fecha de Emisidn del Presente Comprobante
et i viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:16:21
]’ " g Cadigo de su Oferta

|Datos de la Adquisicién 2387-63-L110

i Nro. de Adquisicién 2387-63-L110 :
r s
: Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO i
H .
i Tipo de Adjudicacién Adjudicacién Mdltiple sih Emision de OC: La entidad licitante podra adjudica |

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad gue desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidas no deben incluir ningin tipo de impu

esto. ‘
Estado HCEITadal T h T
i-ﬁ;v\oneda “pesoc?mleno el J
' Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON -
[ Observaciones del Comprad ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTI\;O
: ar
' Contacto C OSCAR MENDIZABAL (momegaemunicipaidsgpucon cy
;’ Teléfonos Ronoseasasioss fa T T ;
[ Fecha de Publicacién 22/3/2010 903 o T i
I Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
;—i’echa de Apertura B __2_‘”—;72;)"1;—;601 R T
Nombre de Usuario WILLIAM NAIM LUES ESCOBAR
-RUT - 77.970.930-2 - o '
Razdn Social SOCIEDAD SPORT TRADE LIMITADA ) ;

Epato;_gle la Oferta

! Nombre de la Oferta WWW SPORTTRADE.CL
J‘. Descripcién de la Oferta BAJAR ANEXOS TECNICOS DONDE SE INDICAN PLAZOS, CALIDADES TECNICAS DEL
PRODUCTO GARANTIAS ETC.,

| Fecha y Hora de Ingreso 23/3/2010 12:45

f
I
|

http://www.mercadopublico.c1/bid/modules/bid/vouc:herview.aspx?enc=4J 3%2b%2bBPx... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Anexos de la Oferta

Anexo Tipo

i
i
|
|
!
i
i

Acciones

ANEXO PUCON.doc Oferta Técnica

— A s e e et e - i

CERTIF. ANTECED.LAB PREVIS. PARTE 1.jpg

CERTIF. ANTECED.LAB PREV!S PARTE 2.jpg ! Oferta Técnica

Total de la Oferta S 747.150

Clasificacion ONU:

Especificaciones del Comprador: TABLAS DE FLOTACION 60 CMS X 40
Cantidad: 30 Unidad

Page 2 of 3

;Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
%_30 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOSM o 7___5___2_._2“00u7 § 66.000 _
' Clasificacién ONU: N - -
; Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
! Cantidad; 95 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
Jolnicad  ___ BAJARANEXOSTECNICOS $ 690 .. 285550
3 Clasificacién ONU: o - o ) o
! Especificaciones del Comprador; LENTES DE NATACION
| Cantidad: 5 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total K
5 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICCS 5 Z.ZOQM 5 11.000 o
Clasificacién ONU: o a o ) )
[ Especificaciones del Comprador: MEDALLAS GRABADAS 26 ORO-26 PLATA- 26 BRONCE
. Cantidad: 80 Unidad
ECantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
80 Unidad BAJAI_? ANEXOS TECNICOS_ _ _SSSOL o - ___5_6110@1__
| Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: TROFEQS GRABADOS
Cantidad: 2 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
%_Lir_n:dacllw o BA}J_A_R_&NEXOS TECNICOS_ o 5 9.500 N 57!9.70070
" Clasificacién ONU: ) o
Especificaciones del Comprador; BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
i~ Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BAJAR ANEXQS TECNICOS $3.550 $ 71.000
i Clasificacién ONU: S T -
| Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
Cantidad: 20 Unidad
Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Unidad BAJAR ANEXOS TEC_P_J!COS $6.750 $135.000

HEAVEPRPP N TM’\,:-?“

f_jy('!\-%

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J3%2b%2bBPx... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

: Clasificacion ONU:
§ 1 Especificaciones det Comprador; PETQS/ 20 RQJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM

Cantidad: 60 Unidad

;Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
|60 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS $1.350 S81.000 - |
R ’ S AR g — !

§ Clasificacion ONU:
1 q Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL
i

Cantidad: 6 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitaric Total
‘6 Uniqaq “BAJAB AI‘_JEXOS TECNICOS B _ $16.350 3 S _98.100

. Clasificacién ONU; |
| 1 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM |
Cantidad: 10 Unidad

iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total Y |
110 Unidad BAJAR ANEXOS TECVNICOS S 8900 57_8_9_._0_00 -

_ Clasificacion ONU:
g 1 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON
! Cantidad: 30 Unidad

{Cantidad Ofertada Especificaciones de! Proveedor Precio Unitario Total
|30 Unidad BAJAR ANEXOS TECNICOS ~ $1.450 § 43.500

t

~ Total de laOferta  $ 74?.15(]

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4J3%2b%2bBPx... 26/03/2010



ANEXO DE COTIZACION

DE : SOC. SPORT TRADE LTDA

PARA : 1. MUNICIPALIDAD DE PUCON

30

TABLA DE FLOTACION

TABLA DE FLOTACION

$ 2.200.-

95

CONO MULTIPROPOSITO
PLASTICO EN 12 PULGADAS
31 CENTIMETROS

CONO MULTIUSO P.V.C.
OPTIMA CALIDAD
RESISTENTES PLASTICO DE
RESINA

-0 (_"'Y“S

$ 690.-

LENTES DE NATACION

ANTEOJOS DE NATACION

$2.200.-




MEDALLA _,

50 MM DE DIAMETRO
DORADO BRILLANTE,
NIQUELADO, COBRE
ENVEJECIDO

INCLUYE
CINTA TRICOLOR

LOGO DE ACUERDO A LA
DISCIPLINA

GRABADO COMPUTARIZADO




COPA 36 CM
BASE ACRILICA

MISMO DISENO DE LA
FOTOGRAFIA.
CALIDAD PREMIUN.
INCLUYE

PLACA CON GRABADO
COMPUTARIZADO.

20

BALONES DE BASQUETBOL
MOLTEN MODELO BI COLOR
DOBLE PORO 12 CASCOS
REPLICAS DIMAYOR ALTA
ADHERENCIA A LA MANO
BUENA DURACION DE
FRICCION AL BOTE
DISPONIOBLES N° 5 /6 / 7

$ 9.500.-

$3.550.-




20

BALON MOLTEN TRICOLOR
MODELO SERVE SOFT TOUCH
O SWETT CUERO CON
POLIURETANO DE MUY FACIL
MANIPULACION TAMANO Y
PESO REGLAMENTARIO
CERTIFICADO FEDERACION
DE VOLEYBOL DE CHILE

$6.750.-

60

PETOS DEPORTIVO
MULTIUSO EN TELA TASLAN
ELASTICADO VARIOS
COLORES INCLUYE
ELASTICADO AMBOS LADOS

COLORES SOLICITADOS.

$ 1.350.-

RED DE VOLEYBOL DE
COMPETENCIA DE 1.9 mm
RECUBIERTA CON P.V.C. EN 4
COSTADOS POSEE CABLE DE
ACERQO COMPLETAMENTE
RECUBIERTO EN PLASTICO

$ 16.350.-

10

COLCHONETAS
INDIVIDUALES
AGLOMERADAS DENSIDAD
60 KLS X M3 MEDIDAS 100 X
50 X 5 CMS FORRO
COBERTURA 2000 PUNTAS
REFORZADAS ALTISIMA
CALIDAD

INCLUYE LOGO
CHILEDEPORTES
COLCHONETA OFICIAL
GIMNASIOS CHILEDEPORTE
DE TODO EL PAIS CON
CERTIFICACION DE ORIGEN

GARANTIA : 1 ANOS

30

GORRO NATAC SILICONA
BLANCO

GORRO DE NATACION

$ 1.450.-




CONDICIONES GENERALES:

L.- SOLO SE COTIZA MERCADERIA DE CALIDAD Y EN STOCK
2.- PLAZO DE ENTREGA 24 A 72 HRS. TODOS LOS
ARTICULOS

3.- GARANTIA DEL MATERIAL 12 MESES

4.- ENTREGA ES A DOMICILIO SIN COSTO EN EL PLAZO ESTIPULADO
5.- COTIZAMOS SOLO ARTICULOS DE CALIDAD DE RECONOCIDO PRESTIGIO

SIN OTRO PARTICULAR Y EN ESPERA DE
UNA FAVORABLE ACOGIDA DE LA PRESENTE

SALUDA MUY ATTE

EDUARDO ELGUETA ENCLADA WILLIAM LUES ESCOBAR

GERENTE DE OPERACIONES GERENTE GENERAL
SOC. SPORT TRADE LTDA

WWW.SPORTTRADE.CL




MO 0501 /2010/ 1429

GOBIERNO DE CHILE :
DIRECCION DEL TRABAJO i

CERTIFICADO DE AEEEECEDENTE% LABORALES Y
PREVISIONALES

La Direccion del Trabajo, CERTIFICA que, respecto de la empresa solicitante que se individualiza a continuacion, se
registran, en las bases Informéticas de la Direccién del Trabajo, los antecedentes que se detailan en el presente:

1.- INDIVIDUALIZACION DE LA EMPRESA SOLICITANTE:

RUT RAZGN SOCIAL { NOMBRE
77,970,930 - 2 SOCIEDAD SPORT TRADE LIMITADA
RUT REP. LEGAL |, REPRESENTANTE LEGAL
8,546,983 -5 LUES ESCOBAR WILLIAM MAIM ALFREDO
DOMICILIO
INDEPENDENCIA N° 2373
REGION COMUNA TELEFONO
05 VALPARAISO {032) 2591851
CORREO ELECTRONICO
sportitda@yahoo.es
GODIGO DE ACTIVIDAD ECONOMICA (CAE)
COMERCIO AL POR MENOR DE ARTICULOS DEPORTIVOS

2,- ANTECEDENTES L ABORALES Y PREVISIONALES DEL SOLICITANTE:

(Disponibles en Sistema Informatico de la Direccion del Trabajo y Boletin de Infractores a la Legislacion
Laboral y Previsional.)

MULTAS EJECUTCRIADAS - NO INCLUIDAS EN BOLETIN DE INFRACTORES

N MULTA N* U.M. UNIDAD MONETARIA INSPECCION ESTADO

-- NO REGISTRA --

DEUDA PREVISIONAL (BOLETIN DE INFI-?ACTORES)

MOTIVO INSTITUCION MONTO EN UTM MONTO EN§

-- NO REGISTRA --

. N* RESOLUCION

J \\omo ENS —l




3.-PLAZO Y AMBITO DE VIGENCIA:

El presente Certificado tendra vigencia hasta el 1 9_.#9__3_1‘_3_(}1_[{ . siendo valido en todo el territorio nacional.

INSPECTOR PROVI CIAL DEL TRA%A‘J' S)
IPT VALPARAISO

EL SIGUIENTE ES EL FOLIO PARA VERIFICAR LA VALIDEZ DEL CERTIFICADD EN EL SITIO WEB DE LA DIRECCION DEL
TRABAJO, EN httpuivantanilia.di.gob.c¥ramiteseniinealtramitefinicio2.~3p~ (INGRESAR EL FOLIO EN ElL RECUADRO
"Verificacion de Tramites”, Y SELECCIONAR EL TRAMITE "Certificado Contratista™)

DwdigKNe

Wﬁ_ de Fiscalizacion

Of. de Partes

Gonerado 04 Mar 2010 1‘3:05'01




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

7
G p Comprobante de Ingreso de Oferta
L MercadoPublicocl ¢ Fecha de Emisién del Presente Comprobante
S, e e viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 10:21:28
S e Codigo de su Oferta

- -
=kt

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicion 2387 63 L110
i Nombre ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
: Tipo de Adjudicacién Ad]udlcamon Miultiple sin Emmon de OC: La entidad licitante podra adjudica

r cada tinea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipe de impu

esto.
Estado  Cerace R
fMoneda B _-Pégo Chn[;no o
Comprador - IMUNICIPALIDAD DE PUCON ““““ -
" Observaciones del (‘:o.mprad ADQUISIC;;Z);Q.uEQUIPAMIEl\i;d‘DEPOFi_TI_\;CA)_.- -
or
Comtacte aEE'A}E 'Mmm;?(;;}tega@mun.c.paﬁa;dpucon o "
:Femle;;n_;_— - Fono: 56-45- 2930457 Fax: o
‘ Fech; ;l;P_u;iwacmn - 22“/3‘/2010 9:03 )
i Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00
| Fecha de Apertura 24/3/72010 167[431 -

Datos dél Proveedor_ )

Nombre de Usuano Marcelo AlejandrorQn;éa‘l‘dﬂé‘?erez
,L'".{JT*_ - C wssme -
| Razon Social MARCELO ALEJAN[J#O QUEZADA PERE;“
_Im)_;tos de la Oferta - -
Nombre de la Oferta “MTG ADQUISICION EQU!PAMIENTO DEPORTIVO
DESCT‘IPC!O;'I— de la Oferta o : EMPRESA INSCRITA EN CHILE PROVEEDORES - VALORES NETO_S .
INCLUYE DESPACHG - ADJUNTO FICHA PARA EVALUACION - 5 ANOS DE

EXPERIENCIA COMERCIAL

| Fecha y Hora de Ingreso 221312010 10:14

http:/www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx 7enc=4Xv1%28J31X...  26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Anexos de la Oferta

— Anexo. ... Tpo |Acciones
Philips Mini FWM603 55.doc f Oferta Técnica & |

! Penalty Balon Volley Beach Fun.doc ! Oferta Técnica i@]
; Penalty Balon Basquetball MBB.doc Oferta Técnica i gJ ‘
! Toldo piramidal metal 300 x 300 cm. blanco, Oferta Técnica ’S;J i
5 Home & Garden.doc ,

- Total de la Oferta 5 784.500

Clasificacion ONU: I S T
Especificaciones del Comprador: TOLDO 4 X 4 M CON DOS COMPARTIMIENTOS
Cantidad: 1 Unidad

iCantidad Precio

Page 2 of 2

A wmxﬂ“

Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total ‘ .
!1 Unidad Toldo piramidal metal 300 x 300 cm. blanco, Home & Garden ENTREGA & DIAS $ 28.000 5 ; ‘-\"-‘l‘“m )
' VER FICHA {MODELO ALTERNATIVA, NO INCLUYE ARMADO) ' 28.000 7. + o v A
~ Clasificacion ONU:
: 8 Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
Cantidad: 20 Unidad
‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitarioc  Total
120 Unidad Penalty Balon Basquetbalt {\f\BB ENTREGA 8 DIAS‘M S 16.09_[_)_ S 32_0.000
| Clasificacién ONU: T B -
| Especificaciones del Comprador; BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
. ¥ Cantidad: 20 Unidad
iCantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
gOUmdad o ~ Penalty Balon Volley Beach Fun ENTRGA 8 DIAS o S 14.200 - ) 284.000
| Clasificacion ONU: ’ 7
5 1 4 Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
' Cantidad: 1 Unidad
!Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total 7
é1 Umdad o P_hilips Minﬂi FWM60}155 GARANTIA 11}&0 IENTREGA 10 D__I_AS $‘152.500 L 5 15?.500‘?%
Total de la Oferta $ 784.500
Imprimir Comprobarnte
http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=4Xv1%2f8J31X...  26/03/2010



Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada(@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Philips Mini FWM603/55

Descripcién

Mini Philips
Modeto: FWMB03/55

Sonido

Potencia de sonido total (RMS): 400 W
Potencia de salida (RMS): 4x60Wic + 160W

Optimizacion del sonido: MAX Sound, Refuerzo dindmico de graves en 3 pasos, Incredible Surround,
Control de sonido digital de 4 modos, controi ambiental virtual

Potencia de salida: 5200W PMPO

Bocinas

Numero de altavoces: 3 <L|< Bass bocinas de Sistema vias, 3 pulg.. 2 Tweeter 6,57, x Woofer
principal. >

Contrelador de subwoofer; Woofer de 8 Puigadas

Tipa de subwoofer; Pasivo

Reproduccion de audio
<l

Soporte de reproduccién: CD, CD-R, CD-RW, MP3-CD, WMA-CD

Modos de reproduccion del disco: Programacion para 40 pistas, Repetir una / disco / programa,
Reproduccion aleatoria

Modos USB Direct: Reproducir/Pausa, Parar, Anterior/Siguiente, Retroceso rapido/Avance répido,
Repeticidn, Aleatoria, Eliminar

Grabacidn de audio

Soporte de grabacion: Dispositivo USB

Modos de grabacion USB: Grabacién instantanea, Programacién de pistas, Programacion de
programas de radio, Disco individual, Pista individual

Fuentes de grabacién USB: CD, Sintonizador, Entrada de micréfono, Aux

Sintonizadorirecepciénitransmision

Sintnnizacidn antnmatica digital




Estaciones preseleccionadas: 40

Bandas del sintonizador: FM, MW <LI< & (Plug Set Easy Store. Auto sintonizador:>

Conectividad

Conexiones de audio: Entrada auxiliar RCA, Entrada de linea estéreo - MP3 Link
USB: Host USB
Micréfono: Conectores de micrafono duales

Otras conexiones. Antena FM, Antena MW

Comodidad

Alarmas: Alarma de CD, Alarma USB, Alarma de radio, Timer
Relo]: En pantalla principal

Tipo de pantalla: FTD

Indicaciones: Modo DIM

Karaoke: Velumen de micréfono, Control de eco

Accesorios

Control remoto: 36 teclas con 2 baterias AAA

manual de usuario: Espaficl, portugués (Brasib)

Gula de configuracién rapida: Espafol. portugués (Brasil)

Follete de garantia: Version global

Accesorios incl.: Antena FM/MW, Baterias para control remoto, Adaptador de pin chato

Cables: Cable de entrada de MP3

Medidas

Set {An x Al x Pr): 269 x
311 x 386 mm

Parlante principal (An x Al x
Pr): 230 x 345 x 279 mm

Subwoofer (An x Al x Pr):
270 x 345 x 396 mm

Peso con empague
incluido: 23,5 kg.




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Penalty Balon Volley Beach Fun

Balon Velley

Penalty

Modelo: Beach Fun
Diametro: 85 - 67 cm
Peso: 260-280¢g

Costurada




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Penalty Balon Basquetball MBB

Balon Basquetball
Penalty

Modelo: Super Grip
Balon para hombres
Diametroc: 75 - 78 cm
Peso: 585 -650 g

Matrizada




Marcelo Quezada Pérez — ServiCompra
Huingan 9632, La Florida / Santiago
Email: mquezada@servicompra.cl
Fono: 3131276 Fax 4938709

Toldo piramidal metal 300 x 300 cm.

blanco, Home & Garden

+ Material estructura: Meta!
» Material toldo: Tela Rafia sintética
« Colar predominante toldo: Blanco

* | argo aprox. {cm): Base: 300. Techo: 240.
* Ancho aprox. (cm): Base: 300. Techo: 240,

+ Cubierta: Estructura metatica piramidal de base cuadrada. con tela afianzada a los pilares.
* Incluye: Piezas para estructura metalica. tela. vientos. elementos de armado y anclaje.
+* Uso: Como toldo. sombreadero.
% * Observaciones: Facil de armar. No incluye otros elementos gue puedan aparecer en fotos. & kg.

NO INCLUYE ARMADO




Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

M foPubli Fecha de Emision del Presente Comprobante i
s s et viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:01:11
* L Codigo de su Oferta i

gb P Comprobante de Ingreso de Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adgquisicién 2387-63- L1 10
E Naombre ADQUISICION EQUIPAMlENTO DEPCRTIVOD
" Tipo de Adjudicacion Ad]udlcacmn Maltiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra ad]ud1ca !

r cada linea de producto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde gue los precios ofrecidos no deben incluir ningtn tipo de impu

esto.
i Estad; : C;;da - o 7 .
!T\Aoneda o ;;so Chileno h o ) ‘
i e |
| Comprador | MUNICIPALIDAD DE PUCON |
Observaciones del Compraci .”_:I-)QUtSICION EQUIPAM-I—E;éLFO DEPORTNiO . o
or
. Contacto OSCAR MENDIZA;AL (mortt;ga@n;un;CIpallda;j_puco“rr;l)rﬁr S
| Teléfonos Fono: 56-45- 293045 - )
fochade publicacion /32010903 T
’ Fecha de Cierre 24/3/2010 16:00 o o
;echa de Apertura 24f3;2010 1“6“01 _ 7 7

Dat_os del P roveedor

Nombre de Usuario René Roberto Hernandez Carrefio

U O o S S -

i RUT 10.274.699-6

‘ . e et e i S
| Razén 50c1a| RENE ROBERTO HERNANDEZ CARREND

:Datos de |a Oferta

Nombre de la Oferta Mat de yoga y megafono
\ Descrlpcmn de la Oferta Mat de yoga ¥ megafono
Fecha y Hora de Ingreso 22/3/2010 15:05

httn-/farrar mereadanniblico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ro%2fGra9L6szZ... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

' Anexos de la Oferta
| Anexo . _ Tpo_ |Acciones
|

Mat de Yoga y Pilates y Megifono,doc Oferta Técnica : J%J

i

236500

; Clasificacion ONU:
§ 1 Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm
i

Cantidad: 20 Unidad

i;Cantidad Ofertada Especificaciones dei Proveedor Precio Unitario Total
120 Unidad Mat yoga, pilates y fitness 174 x 61cm - Pesor Tkg . Smim espesor 5 10.900 5218000 !t

! Clasificacion ONU:
i 1 Especificaciones del Comprador: MEGAFONO :
1 Cantidad: 1 Unidad @

ECantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
{1 Unidad Megafono 15 watts, con alcance de 300mts. -~ S18:300 S18.500 -
Total de la Oferta $ 236.500
% Imprimir Comprobante

httee anane mareadanmblien cl/hid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=ro%2fGra9l.6szZ... 26/03/2010



Mat de Yoga y Pilates

- Material: Espuma de PVC

- Tamafio: 174 x 61cm

- Peso: 1kg

- Superficie antideslizante y lavable.

- Los MAT de yoga proporcionan seguridad y comodidad, contra pisos frios y duros.
Mat de 3.5mm de espesor Precio: $ 9.800

Mat de 5Smm de espesor Precio: $ 10.900

Mat de 6mm de espesor Precio: $ 11,900, con bolso de regalo

Megafono Portatil / Voz y Sirena
10 Watts 250mt Precio: $ 14.900

- Ultra liviano

15 Watts 300mt Precio: $ 18.500

- Incluye bateria recargable y funcién de grabacién

30 Watts 400mt Precio: $ 29.500

- Incluye micréfono



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 1 of 2

a "’ | ‘*_,,*
f;‘ % . Comprobante de Ingreso de Oferta

| MercadoP Fecha de Emision del Presente Comprobante
|y vee w-mhﬁf?ﬂ S viernes, 26 de marzo de 2010 Hora; 11:15:18
Lo S Cédigo de su Oferta

- «
Yooy

§Datos de la Adqumcwn 2387 63 L1 10

Nro de Adquisicion 2387 63 L110
Nombre ADQUISICION EQU!PAMIENTO DEPORTIVO
l T!po de Ad]udicaCIon Ad]udlcacmn Mulnple sin Emision de OC: La entidad licitante podra ad]ud1ca

r cada linea de producto 0 mas de un proveedor y por cantidades inferiores al |

} as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici

| tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningdn tipo de impu

esto,

Estadﬂ - Cerrada ey
---M ;-nec';m s e Pesocmlem : I i B
i7“(“.'.ompradu¢:rr | 'l MUNICIPALI DAD DE PUCON
; Observaciones del Comprad ADQUISICION ;&L;IPAMIENT(;DE”I.’OF;T I;/C; S o
; or !
: Contacto OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumapalldadpucon ci) I

Teiefonos """ Fono: 56-45-293045- o
‘ Fecha de Pubhc.‘:tcumw - 22/3/2010 9:03
' Fecha de Cierre T ”

;‘ercha do Amertura Mwi;;;jzmg - 01, e o e e+ e ‘

|Da—tos del Proveedotw

i Nombre de Usuario Gustavo Rossel
i RUT 3.985.816-9
' Razén Social MARIA EUGENIA ASTORGA TORRES

iDatos de la Oferta

Nombre de la Oferta Art. dEDOF tivos
Descnpcmn de la Oferta Valores netos, mcluyen despacho WWW, losselsport cl (fec)
Fecha y Hora de lngreso 22/3/201023:48

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=dDMb8xWiZFU... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 2

No hay Anexos Ingresados

| Total de la Oferta §931.400 5

| Clasificacién ONU:
} 8 Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
! Cantidad: 20 Unidad

Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
20 Ugid_e_ld Balont«:fs_de bas:qgfjtbol Molten N°7 goma GR7 12 cascos 5 4,900 S 98.000

Clasificacion ONU:
; 9 Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN
i Cantidad: 20 Unidad

|Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total ‘
|20 Unidad _ Balones de voleybol Molten N°5 SERVE paliuretano 5 9.500 - $190.000 =+

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Praveedor Precio Unitario Total
'60 Unidad Petos deportivas mitre medium 290 $ 174.000 "

i
t
!
i

5 Clasificacion ONU:
j 1 1 Especificaciones del Comprador: REDES DE VOLEYBOL

Cantidad: 6 Unidad ;

\Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad _Riadesde veleybol nyien con cable de acero 5 16.900 _ $101.400

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM

Cantidad: 10 Unidad

8?22:3: Especificacienes del Proveedor Eﬁ:;?io Total
. colchonetas deportivas tela oxford, impermeables, manillas, 100x100x5cm $ ; f, i

[0Umed espuma densidad 21 ST00 500000,
e e oRuT A . e e

Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

Cantidad: 20 Unidad
|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ‘
Unidad Colchonetayoga¢mmdeespesor  $10.900 218000

Total de la Oferta $ 931.400

Imprimir Comprobante

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=dDMb8xWiZFU... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

Datos de la Adquus1cién 2387 63 L1 10

i Nro. de Adquisicién

Comprobante de Ingreso de Oferta

Fecha de Emisién del Presente Comprobante
viernes, 26 de marzc de 2010 Hora: 11:15:40
Codigo de su Oferta

2387 63-L110

‘ Nombre

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

—
! Tipo de Adjudicacion

Adjudlcamon Miltiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjudlca
r cada linea de praducto o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecides no deben incluir ningin tipo de impu

esto.
._E..;;E;do o et _Ce].r:a;ja, e e e
; Mon;da Peso Chil-e.|-1-o T o -
i Comprador IMUNIC!PALIDAD DE PUCON -

D or

Contacto

Telefonos

r-— —

| Observaciones del Comprad

| Fecha de Pubhcacuon

ADQUISICION EQ_UIPAMIENTO DEPORTIVO

OSCAR MENDIZABAL (mortega@mumupa ldadpucon cly

Fono: 56-45- 293045 - Fax

227372010 9:03

' Fecha de Cierre

24/3/2010 16:00

Fecha de Apertura

\
!
fu
i

'Datos dél Proveedor

- Nombre de Usuario

| RUT

Juan Carlos Poblete

7.065.462-8

| Razén Social

Datos de la Oferta

Nombre de la Oferta

|

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MK gLhW8X4{Z. .

+ Descripcién de la Oferta

JUAN CARLOS POBLETE CANO

SUPER OFERTA J.F MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 Y TIENE PUERTO LJSB ¥
ENTRADA DE MICROFONO
“!'GRAN OFERTA“ ii MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 TIENE PUERTO UsBY
ENTRADA DE MICROFONG - PRODUCTOS Y MARCAS DE CALIDAD CON
RESPALDO TECNICO CERCANO SERVICIO DE POST VENTA CON CAMBIO O
REPOSICION ANTE FALLA REITERADA ORDEN DE COMPRA MINIMA § 100.000. -
+ VA - PROPONEMOS SOLUCIONES, OFERTAS ATRACTIVAS Y NOVEDOSAS
FLETE: GRATIS. OFERTA VALIDA HASTA AGOTAR STOCK. -

Page | of 2

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta

GARANTIA: 1 ANO - NO TENEMOS INHABILIDADES
QUE&DIASH - ESTAMOS EN CHILEPROVEEDORES

' Fecha y Hora de Ingreso 13/3/2010 11:10

; Anexos de la Oferta

DESPACHO: MENOR

O S Anexo R ‘ Tipo ...../Acciones,
f MINICOMPONENTE PANASONIC MINISC- Oferta Técnica | Q)
| AK180.doc ! —
- Total de la Oferta 130045

I
—

! Clasificacion ONU:
' Especificaciones del Comprador: MINICOMPONENTE
Cantidad: 1 Unidad

‘Cantidad e .
.Ofertada ESPecificaciones del Proveedor

Precio
Unitaric

MINICOMPONENTE REPRODUCE CD MP3 TIENE PUERTO USB Y ENTRADA DE MICROFONQ»

Mini Panasonic » Modelo: SC-AK180 « Potencia RMS total de 250W Conexidn USB »
Musie port, reroduccion de multiples farmatos: CD-R,RW Y Mp3 « Almacena § CDs.

1 Unidad Reproduce 1y cambia 4 « Selector de pistas giratorio » Entrada para micréfono;
; funcién karaoke » Re-Master para un sonido mejorade « Ecualizacion manual « 7

ecualizaciones pre-definidas (Heavy, Soft, Clear, Vocal, Disco, Live, Hall) + Flatz »
Contral de bajos independiente » Pariantes de 2 vias con Woofer de 16 Cms y tweeter

de 6cms

5
$130.045 130.045 «

Total

Imprimir Comprobante

Page 2 of 2

TotaldelaOferta  $ 130,045

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MKthW8X4fZ.. . 26/03/2010



oluciones So]ucjones So]uciones

Panasonic Mini SC-AK180

Mini Panasonic
Modelo: SC-AK180

Potencia RMS total de 250w

Conexién USB

Music pert, reroduccion de maltiples formatos: CD-RRW Y Mp3
Almacena 5 CDs. Reproduce 1 y cambia 4

Selector de pistas giratorio

Entrada para micréfono: funcién karacke

Re-Master para un sonido mejorado

Ecualizacién manual

7 ecualizaciones pre-definidas (Meavy, Soft, Clear, Vacal, Disco, Live, Hail} + Flatz
Control de bajos independiente

Parlantes de 2 vias con Woofer da 16 cms y tweeter de 6oms



Comprobante de Ingreso de Oferta

\ .
l ’ X
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Comprobante de Ingreso de Oferta
Fecha de Emision del Presente Comprobante

viernes, 26 de marzo de 2010 Hora: 11:40:08

Codigo de su Oferta

Datos de la Adquisicion 2387-63-L110

Nro. de Adquisicién

2387-63-1110

Page 1 of 3

! Nombre

l. S

' T1po de AdJud1cac1on

ADQUISICION EQUIPAMIENTC DEPORTIVC

Adjudmacmn Multiple sin Emision de OC: La entidad licitante podra adjuchca
r cada linea de productc o mas de un proveedor y por cantidades inferiores a |
as ofrecidas. Ud. puede ofrecer la cantidad que desee hasta la cantidad solici
tada. Recuerde que los precios ofrecidos no deben incluir ningun tipo de impu

| esto.

3 Estado - Cerrada - T
i Moneda — Pe;'.o Chileno 7
irComprador I MUNICIPALIDAD DE PUCON

! Observaciones del Cornprad

‘or

| S—

ADQUISICION EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Contacto

OSCAR MENDIZABAL {mortega@mumcnpahdadpucon ci}

Telefonos

; Fecha de Pubhcacmn

Fono: 56-45-293045- - Fax:

22/3/20109:03

|
f Fecha de Cierre

L .

24/3/2010 16:00

j Fecha de Apertura

24/3/2010 16:01

iﬁl?ﬁat_pﬁsw del Prqyeedor

" Nombre de Usuario

RUT

© Razdn Social

iDatos; d_e Ia OfuertAél

! Nombre de la Oferta

‘ Descrlpcmn de Ia Oferta

' Fecha y Hora de Ingreso

Gustavo Rossel
3.985.816-9

MARIA EUGENIA ASTORGA TORRES

IMPLEMENTACION DEPORTIVA 2

Valores netos , incluye despacho , sarantia www.rosselsport.cl Inscritos en
chileproveedores

23/3/2010 17:03

No hay Anexos Ingresados

http://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSud4 VHzo Wk...

26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 2 of 3

| Total de la Oferta $ 986.230

P —— -

i Clasificacién ONU:
i Especificaciones del Comprador: CONOS 30 CMS ROJOS INTENSO
; Cantidad: 95 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total ;
395 Unidad  CONOS 30 CM5 ROJOS INTENSQ 6 naranjo .S 950 7 - 594.050 T

Clasificacién ONU:
Especificaciones del Comprador: LENTES DE NATACION
! Cantidad: 5 Unidad

|Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
5 Unidad LENTES DE NATACION $ 1.600 $8.000 -

| Clasificacion ONU:
! 8 Especificaciones del Comprador: BALONES DE BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING
5 Cantidad: 20 Unidad

‘Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total _
20 Unidad BALONES D BASQUETBOL SIMILAR A MOLTEN-SPALDING oficial n7 _ $4.190  $83.800"

Clasificacion ONU: ;
Especificaciones del Comprador: BALONES VOLEYBOL SIMILAR A MOLTEN !
{  Cantidad: 20 Unidad : |
ECantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario  Total 3
§ﬁ!:_C)NES VOLEY_BQ_I___ S_IMILAR A MOLTEN swet touch $ 6.999 . 5 139.980 + !

Clasificacion ONU:
; 1 0 Especificaciones del Comprador: PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM
Cantidad: 60 Unidad

%Cantidad Ofertada  Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
160 Unidad PETOS/ 20 ROJO, 20 AMARILLOS, 20 AZULES, MEDIUM $1.900 $ 114.000~ |

b e

i Clasificacion ONU: |
| 1 Especificaciones del Comprador; REDES DE VOLEYBOL

3 Cantidad: 6 Unidad

%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total
6 Unidad ~_REDES DE VOLEYBOL oficial con cable plastico S S1%00 $89.400

Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM
Cantidad: 10 Unidad

|Cantidad Precio

|Ofertada Especificaciones del Proveedor Unitario Total

| : COLCHONETAS AEROBICA 1 X 1 X 5 MM tela oxford impermeable espuma 5 o
'10 Uﬁ'd?? ~ densidad 21 kgmt3 con cierre 5 11.500 - 119.000 *
: Clasificacion ONU:

| 1 3 Especificaciones det Comprador: COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x 5mm

i Cantidad: 20 Unidad

%Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

120 Unidad COLCHONETAS YOGA 1.7 x 0.5 x Sram ___5109})0m_ mﬁsmglggpgﬁ“

 Clasificacion ONU:
Especificaciones del Comprador: MiINICOMPONENTE

htto://www.mercadopublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspx?enc=MkSu4VHzoWk... 26/03/2010



Comprobante de Ingreso de Oferta Page 3 of 3

j 1 4 Cantidad: 1 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total N
1 Unidad MINICOMPONENTE phillips ~~~ §75.000 _$75.000 .

. Clasificacion ONU;
: 1 6 Especificaciones del Comprador: GORROS DE NATACION LARGE BLANCG NYLON
' Cantidad: 30 Unidad

Cantidad Ofertada Especificaciones del Proveedor Precio Unitario Total

30 Unidad GORROS DE NATACION LARGE BLANCO NYLON $ 1.500 $45.000
i e I S e
1 !

o " TotaldelaOferta 986,230

httn:/fwww.mercadonublico.cl/bid/modules/bid/voucherview.aspxZenc=MkSudVHzoWk... 26/03/2010



Ficha Digital

Ficha Licitacion N° 2387-63-L110 ADQUISICION
EQUIPAMIENTO DEPORTIVO

Page 1 of 4

i A
Contenidos Bases Documentacion Anexa
B1.- Organismo Demandante
¥2.- Contacto para esta Licitacion
P-3.- Antecedentes Administrativos
©4.- Ctapas y Plazos -
p.0-~ Antecedentes Minimos a presentar en la :
L1c1tac10n ;
#6.- Antecedentes Legales Na&e’%ﬁh
p7.- Criterios de Evaluacidn
»8.- Montos y Duracion del Contrato
P9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausulas
N #10.- Productos / Servicios Requeridos y
Orgamsmo Demandante
Razon Soc1al - I MUNICIPALIDAD DE PUCON
Umdad de compra Municipalidad de Pucon
R.U.T. 69.191.600-6
Direccion AV. BERNARDO O'HIGGINS 483
Comuna Pucon
Regidn en que se genera la . .
Adquisicién Regidn de la Araucania
2.- Contacto para esta Licitacion
Nombre completo MENDIZABAL, OSCAR
Cargo COORDINADOR DEPORTES B
Telefono 56 45 293045- B e
E-Mail mortega@municipalidadpucon.cl
3.- Antecedentes Admlmstratwos
Numero de Adqulsmlon 2387 63 L1 10
Nombre de Adqu151c10n ADQUISICiON EQUIPAMIENTO DEPORTIVO
Estado En\nada a Autorizar para Pubhcacmn
Descnpmon ADQUISICION EQUIPAMlENTO DEPORT!VO o
TlpO de Adqulsmon Publlca L1c1tac10n Publlca Menor a 100 UTM (L1)
Tipo de Convocatona AB!ERTO B
Tipo de Ad]udlcacmn Adjudicacién Maltiple sin Emision de OC
Moneda Peso Chileno
Etapas del Proceso de Una Etapa
Apertura
htin://www. mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010



Ficha Digital

Toma de Razon par
Contraloria

Fundamento de la L1c1tac10n Licitacion Publica

4.- Etapas y Plazos

Fundamento de la Licitacion 19-03-2010 15:30:00
fecha de Cierre de Recepcmn
de Oferta o
Fecha de Acto de Apertura
Técnica

Fecha de Acto de Apertura
Econdmica (Referencial) o
Fecha Inicio de Preguntas 19- 03 2010 15:30: 00

Fecha Final de Preguntas

Fecha de Publicacion de
Respuestas

Fecha de Adjudicacion

23-03-2010 16:00:00
23-03-2010 16:01:00

23-03-2010 16:01:00

22:03- 2010115 :53:00

22-03-2010 16:30:00

5.- Requisitos para los Oferentes

Requisitos para part1c1par en la l1c1tac1on

Estar inscrito en al'g',unV
registro especial

Instrucciones para presentacion de ofertas

Antecedentes Tecmcos

6.- Antecedentes Legales

7.- Crltenos de Evaluacwn

Tecmco Precuo 40%

Calidad Tecmca delos Bienes o
Servicios - 20%

Plazo de Entrega - 40%

8.- Montos y Durac10n del Contrato

Moneda Peso Chlleno

Tiempo del Contrato‘”‘ Dias

Plazos de P-ago 7 a 30 dias

Opcmnes de Pago Cheque

Nombre Responsable Contrato MARIA VICTORiA ROMAN AVACA
Emall 77777 mvroman@mun:cupahdadpucon cl
Teléfono 56-45-293090-

Subcontratacion

htin:/iwww mercadonublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?7qs=X...

| 24-03-201013:24:00

Entregar Antecedentes Técnicos

Page 2 of 4

No requiere Toma de Razon por Contraloria

ESTAR INSCRITO EN CHILEPROVEEDORES

MENOR PRECIO

INDICAR CALIDAD , MARCA, ETC.(DE
ACUERDO A LO SOLICITADO)

"INDICAR PLAZO ENTREGA (PUESTO EN

BODEGA MUNICIPAL, PASAJE ADOLFO
KACHELE N"200, PUCON) 0-2 DIAS
40% 3-6 DIAS 30% MAS DIAS 0% NO
INDICA 0%

19/03/2010



Ficha Digital

Prohibicién de
Subcontratacion

9.- Requerimientos Técnicos y Otras Clausulas

Resolucion de Empates NO HAY
Mecanismo para solucion de

consultas respecto a la NO HAY
adjudicacién

Acreditacién de cumplimiento

de remuneraciones o N O H AY

cotizaciones de seguridad
social

Presentacion de antecedent-é;ﬁbmmH AY W

NO HAY

No se prohibe SubContratacion

10.- Productos / Servicios Requeridos

! Py . s H
Ne Clasificacion E

. ONU | Cantidad
1 12162503 30
Z 30151901 1
3 46161508 95
4 46181811 5
5 49101701 80
6 49101702 2
7 49141501 5
8 49161515 20
9 49161613 20
10 49221510 60
11 49221505 6
12 49221506 10
13 49221506 20

Unidad de Medida

Unidad

Un:dad

Umdad

Unidad

Unidad

Unidad
Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Unidad

Descripcién

TABLAS DE
FLOTACION 60 CMS
X 40

TOLDO 4 X 4 M CON
DOsS
COMPARTIMIENTOS

CONOS 30 CMS
ROJOS INTENSO

LENTES DE
NATACION

MEDALLAS
GRABADAS 26 ORO-
26 PLATA- 26
BRONCE

TROFEQS GRABADOS

BOYAS DIAMETRO 40
CMS ROJAS

BALONES DE
BASQUETBOL
SIMILAR A MOLTEN-
SPALDING

BALONES VOLEYBOL
SIMILAR A MOLTEN

PETOS/ 20 ROJO, 20
AMARILLOS, 20
AZULES, MEDIUM

REDES DE VOLEYBOL

COLCHONETAS
AEROBICA1X 1 X5
MM

Page 3 of 4

i Producto o Servicio
a contratar

Ayuda de flotacidn

Toldos

Delimitadores o
conos de trafico

Lente de proteccign

Medallas

Trofeos

Compensadores de
flotacién

Balones de
balonmano de
equipo

Almacenamiento de
balones o redes de
valeibol

Gorras departivas

Redes o mallas
deportivas

Colchonetas

COLCHONETAS YOGA Colchonetas

1.7 x 0.5 x 5rmm

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X...

19/03/2010



Ficha Digital

14
15
16

17

52161509
52161533
53131601

60102507

30

200

Unidad
Unidad
Unidad

Unidad

Cerrar

MINICOMPONENTE
MEGAFONO

GORROS DE
NATACHIN LARGE
BLANCO NYLON

NUMEROS PYC 20 X

20 CMS FONDO
BLANCO

Page 4 of 4

Minicomponente
Megafono
Gorro de bano

Cintas adhesivas de
nimeros

http://www.mercadopublico.cl/Procurement/Modules/RFB/DetailsAcquisition.aspx?qs=X... 19/03/2010



PEDIDO DE MATERIALES

PUCON Martes 9 Marzo 2010

[N° [2010-00000546 |

2%

PARA STOCK
NUMERO INTERNO 0016 FECHA 09/03/2010
C.DECOSTO 0860101 U.SOLICITANTE 06-DIDECO, 01-SOCIAL, 01-SOCIAL .-
OBS SOLICITASRA. NANCY DIAZ SOTO, DEDECO SUB
ITEM CODIGO CANTIDAD | U.MEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION
1 ADO00011 20.000 UNIDADES | BALONES DE VOLEYBOL
2 ADO0044 6.000 UNIDADES | REDES DE VOLEYBOL

JUSTIFICACION :
PFSQYEQTO? FNDR 2010, ESCUELA DE VOLEIBALL
™ Qg™

,-';_\‘.» Lol S CORCES

Ty BW‘BMO /

2405 T

e

V* B® Jefe I%anzas






afa PUCON Martes 9 Marzo 2010

PEDIDO DE MATERIALES

[ N°: [2010-00000547 |

NUMERO INTERNO : 0005 FECHA : 09/03/2010
C.DE COSTO . 060501 U.SOLICITANTE . 06-DIDECO, 05-COORD. DE
DEPORTES, 01-COORD. DE
DEPORTES.-
oBS :  SOLICITA SRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO SUB
ITEM CODIGO CANTIDAD [ U.MEDIDA [ NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION
1 ADO0008 20.000 UNIDADES | BALONES DE BASQUETBOL
2 AD00290 60.000 UNIDADES | PETOS
JUSTIFICACION :
PROYECTOS FNDR 2010, ESCUELA DE BASQUETBALL
8w
W
\—‘
V* B® Jefe Finanzas /
/
= - = U Esc '_—,{_44 DT 8 &U%al"(
oyeean (vcor MAJ BEpIE — S O
Faodra
40548



PUCON Miércoles 10 Marzo 2010

PEDIDO DE MATERIALES
PARA STOCK [ Ne : I 2010-00000567 |

NUMERO INTERNO 0005 FECHA 10/03/2010

C.DECOSTO 060501 U.SOLICITANTE 06-DIDECO, 05-COORD. DE
DEPORTES, 01-COORD. DE
DEPORTES .-

OBS SOLICITASRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO SUB

ITEM CODIGO CANTIDAD | UUMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION

1 AD00344 1,000.000 | UNIDADES | VOLANTES NATACION

2 FE01692 5.000 UNIDADES | BOYAS

3 ADO00345 30.000 UNIDADES | TABLAS DE FLOTACION

4 ADO0346 30.000 UNIDADES | GORROS DE NATACION

-] AD00347 5.000 UNIDADES [ LENTES DE NATACION

JUSTIFICACION :
ESCUELA DE NATACION, PROYECTOS FNDR 2010.

e B\Qfe_%partarnento

2140527 .

~ DIRECCION DE
ADM. Y

¥ FINANIAS *

L

’Uco




PEDIDO DE MATERIALES

PUCON Miércoles 10 Marzo 2010

[ N°: [2010-00000566 |

PARA STOCK

NUMERO INTERNO 0005 FECHA 10/03/2010

C. DE COSTO 060501 U.SOLICITANTE 06-DIDECO, 05-COORD. DE
DEPORTES, 01-COORD. DE
DEPORTES -

OBS SOLICITA SRA. NANCY DIAZ SOTQ, DIDECO SUB

ITEM CODIGO CANTIDAD | U.MEDIDA | NOMBRE O DESCRIFCION DEL [TEM OBSERVACION

i AD00343 1,000.000 | UNIDADES | VOLANTES AEROBICA

2 FED1116 10.000 UNIDADES | COLCHONETA

3 MB00213 1.000 UNIDADES | MINICOMPONENTE

JUSTIFICACION :

PROYEGTOS FNDR 2010, COORDINACION DE DEPORTES

AR Sy ~

2440572

\ Vwﬂq

N /
V° B* Jefe Finanzas |
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PUCON Martes 9 Marzo 2010

PEDIDO DE MATERIALES S
PARA STOCK [N°: [2010- |
NUMERO INTERNO > 0005 FECHA 09/03/2010
C.DE COSTO L 060501 U.SOLICITANTE 06-DIDECO, 05-COORD. DE
DEPORTES, 01-COORD. DE
DEPORTES.-
OBS 4 SOLICITASRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO SUB
ITEM CODIGO CANTIDAD | UMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION

1 FEO1116 20.000 UNIDADES [ COLCHONETA

JUSTIFICACION :
PROYECTOS FNDR 2010, YOGA

’ \T'\a" “ \:J

v

?rZo € “ (Pucon MASL dEped(e

\

1 W

TV B° Jefe Finanza!
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PEDIDO DE MATERIALES

PUCON Martes 9 Marzo 2010

[N°: [2010-00000553 |

NUMERO INTERNO 0005 FECHA 09/03/2010

C.DECOSTO 060501 U.SOLICITANTE 06-DIDECO, 05-COORD. DE
DEPORTES, 01-COORD. DE
DEPORTES.-

OBS SOLICITA SRA. NANCY DIAZ SOTO, DIDECO SUB

ITEM CODIGO CANTIDAD | UMEDIDA | NOMBRE O DESCRIPCION DEL ITEM OBSERVACION

1 RV00452 95.000 UNIDADES | CONOS

JUSTIFICACION :

PROYECTOS FNDR 2010, MTB

A  Jefe Dep rtamento/ V:B‘ Jefe Finanzas
\ t
i cf A oy — - fas
Fosi

210519




*

iMUNICIPALIDAD DE PUCCN
DIREC. DESAR. CCOMUNITARIO
COORDINACION DE DEPORTES/

DECRETO EXENTO: N° SS9 /

PUCON 7 i, pag 2

v I 8 T O 8

l1.- E1 Decreteo Exento N° 2083 de fecha 25 de

Noviembre de 2009, que aprobd el Presupuesto Municipal para
el afio 2010.

2.- El Programa de fecha 01 de marzo de 2010,
denominado “Aerébica y Baile Entretenido ”, recursos gque
fueron adjudicados a través de concurso publico del Fondo
Nacional de Desarrollo Regional FNDR, a través de
Resolucidn exenta N°3417, del 24 de diciembre de 2009.

3.- El Decreto Exento N° 1405 de fecha 17 de
Agosto de 2009 que delega la funcién de firmar “Por Orden de
la Sefiora Alcaldesa”, al Administrador Municipal Sefior
Marcelo Concha Villagra.

4.- Las atribuciones que me confiere la Ley N°
18.695, ™“Organica Constitucional de Municipalidades”, cuyo
texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por
el D.F.L. N° 1, de 2006, interior.

CONSIDERAND O:

l1.- La importancia que reviste para la
Municipalidad de realizar actividades deportivas -
recreativas, mas aun si estas son para fomentar el deporte en
la comuna.

2.- La gran necesidad de hacer actividades
deportivas, puesto gue con este tipo de actividades, se
fomenta la vida sana y las buenas costumbres.

D E C R E T ©

1.- APRUEBASE, El Programa de fecha 01 de marzo
de 2010, denominadc “Aerdébica y Baile Entretenido ”, recursos

que fueron adjudicados a través de concurso publico
(F.N.D.R.).



2.- IMPUTESE, el gasto a la cuenta N° 21405
Administracién de fondos de terceros, por un monto de
$ 305.000 (trescientos cinco mil pesos).

BNOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

“Por Orden de la Sefio Alcaldesa”

ILEF MARCE VILLAGRA
CRETARIA MUNICIPAL ADMINIS R| MUNICIPAL
07 03. Zo/0

CONTROL

ucv/mm%{/#/oﬁk.
DISTRIBUCTON

Direc. Desar. Comunitario’
Direc.Adm.y Fzas. ,
Depto. Control Sy 2M0S !
Arch. Coord. Deportes.- T ' '

Arch. Of. Partes ST 305000




" MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DESAR. COMUNITARIO
COORDINACION DE DEPORTES/

Pucén, 01.03.2010.-

PROGRAMA: denominado “Aerdébica y Baile Entretenido”, recursos

que fueron adjudicados a través de concurso publico
(F.N.D.R.).

OBJETIVO : La Direccién de Desarrollo Comunitario, a
través del Coordinacién de Deportes y Recreacién de la
Municipalidad de Pucén, postulan durante el afic a distintos
fondos que otorga el Gobierno, con el propésito de entregar
instancias deportivas - recreativas y esparcimiento, a las
distintas instituciones de la comuna y personas naturales,
para que puedan desarrcllar sus actividades deportivas. Es
por esta razén gque la Municipalidad recientemente fue
favorecida con recursos del Fondo Nacional de Desarrollo
Regional (F.N.D.R.), postulados a través de la Coordinacién
de Deportes Y recreacién Municipal, con el nombre del
Proyecto “Aerébica y Baile Entretenido”, en donde ademas de
la contratacién de personal, especifica la adquisicién de
implementacién e insumos para realizar éste Proyecto. Es por
esta razdén que se deberd adquirir implementacién deportiva,
material de difusién e insumos. Dichos costos seran
imputados a la cuenta N° 21405 Administracién de fondos de
terceros.

OBJETIVO ESPECIFICO : Adquirir implementacién deportiva,
productos e insumos, para ejecutar este proyecto deportivo,
el cual se realizard durante el mes de enero - febrero -
marzo y abril de 2010 en el Gimnasio Municipal y Eco Parque
Municipal de nuestra comuna.

* DESCRIPCION : Esta adquisicién se destinara
exclusivamente a la difusién y ejecucidén de esta actividad
deportiva - recreativa.

REQUERIMIENTOS

02 lienzos $ 60.000.
1.000 volantes $ 10.000.
10 colchonetas $ 95.000.
01l equipo mini componente $ 140.000.

COSTO TOTAL i S 305.000 {trescientos cinco mil
pesos).

."\"

'z
\GIPALp A n /)
SN\ Y i
~ ¥ DIRECCION DE Ry K L
| DESARROLLO N1
4 AIUNLTAR 4" z i
OSCAR MENDIZABAL ANDE \x CXVSESREA HIDALGO LLANQUILEO

COSRDINADOR DE DEPORTES AN COMUNITARIO| 4)



FORMULARIO DE POSTULACION PERIODO 2009

GOBIERNQ REGIONAL
DE LA ARAUCANIA

1. ANTECEDENTES DE LA INSTITUCION

Nombre del Proyecto: AEROBICA Y BAILE ENTRETENIDO

1.1 IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD POSTULANTE

Municipalidad o Institucion Privada sin fines de lucro| RUT de la Institucion

Municipalidad de Pucén 6919160}?\

Nombre y RUT Representante Legal Firma Representante Legal

Marcelo Rodrigo Concha Villagra
13.115.683-9

Domicilio Institucional Comuna \

Av, Ohiggins 483 Pucén

1.2 IDENTIFICACION DEL RESPONSABLE DEL PROYECTO

Persona Responsable y encargada del Proyecto (para municipios debe ser de planta o
contrata):
Gloria Hidalgo Llanquileo

RUT Teléfono

9.958.409-2 293029

Correo Electronico Fax T N
ndiaz@municipalidadpucon.cl

Direccion

Av. Chiggins 483 Pucén




- 1.3 ANTECEDENTES REQUERIDOS:
1.3.1.- PARA COMUNIDADES Y ASOCIACIONES INDIGENAS CONFORME A LA LEY N° 19.253,

Representante Legal

Acompadar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompafiar certificado vigente al momento de postular, otorgado por ia CONADI)

1.3.2.- PARA JUNTAS DE VECINOS Y DEMAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS REGIDAS
BCE)I;} CI)-FETYENO 19418 Y ORGANIZACIONES DEPORTIVAS NO RECONOCIDAS POR LEY DEL

Representante Legal

(Acompartar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompaiiar certificado vigente al momento de postular, emitido por el Secretario Municipal)

Objetivos de la Institucion

Actividades desarrolladas en el ambito deportivo en los Gltimos dos afios

1.3.3.- PARA ORGANIZACIONES DEPORTIVAS REGIDAS POR LEY N° 19712.

Representante Legal

{(Acompanar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompafar certificado vigente al momento de postular, extendido por el Director Regional del IND)

Objetivos de la Institucion

Actividades desarolladas en e} ambito deportivo en los titimos dos afios




- 2 ANTECEDENTES DEL PROYECTO
2.1 CARACTERIZACION DEL PROYECTO

Descripcion: Aerébica y baile entretenido, consiste en la realizacion de secuencias de ejercicios en presencial
de oxigeno aerbbico, de facil realizacion por todos los grupos etareos de ambos géneros que combinan diferentes

ritmos y bailes en forma social , divertida y alegre durante 5 meses a razon de 3 veces por semana en dias
alternos.

Propésito (Objetivo General) Fortalecer la participacion de la comunidad, a través de ejercicios aerdbicos que
busquen desarrollar la condicién animica , fisicay social y permitan crear nuevos grupos que cultiven la
actividades creativas ,reconfortantes libres y de facil ejecucion técnica para todos.

Objetivos Especificos: Ejercitar y desarrollar un conjunto de ejercicios fisicos ,combinados con diferentes
danzas en forma recreativa, que permitan mejorar la capacidad cardiopulmonar , la resistencia muscular, ia
elasticidad, la movilidad articular y la capacidad de realizar e interpretar diferentes ritmos musicales en una
secuencia interrumpida. y espectacular.

Actividades La aerdbica y baile entretenido, se iniciara con un test fisico para evaluar el nivel de ingreso a la
actividades y descartar lesiones frecuentes para luego continuar con una secuencia progresiva de ejercicios
aerobicos de facil ejecucion considerando todos los segmentos y sistemas organicos e introducir danzas y ritmos
| de baile entretenido rn diferentes escenarios naturales de la comuna.

Cronograma de actividades del Proyecto: Noviembre: Difusion ,Test de acondicionamiento fisico basico,
Diciembre — enero y febrero ejercicios aerdbicos y bailes entretenidos, practica de diferentes técnicas Marzo:
encuentros asociativos , exhibiciones y muestras comunales masivas de la actividad

Alcance Comunal...X.... Provincial ........ Regional...... Interregional ...... Otro.......

Especificar cuales Comunas..........cccccovvvcevvvecriineens

N° de personas involucradas directamente en la ejecucion y gestion del proyecto

Hombres 10 Mujeres 25 Total 35

2.2 PRESUPUESTO DETALLADO POR ITEM (Detallar cada item)

Gastos

Honorarios: Monitor , frecuencia 3 x semana x 1 hora cadavez =

12 hrs mensuales, $5.500 xhora  $66.000 x 5 meses= Total  §330.000
Gastos Combustible
$0
Gastos:Alimentacion y Alojamiento
$0
(Gastos en Publicidad e Impresos. 2 lienzos de difusién 4 x 1 $ 60.000
1000 volantes $10.000
Total $ 70.000
(astos de Impiementos Deportivos. 10 colchonetas $95.000
1 equipo minicomponente $140.000
— Total $235.000
Gastos Generales
$0




Otros (Especificar) $0

total  $635.000

2.3 OTROS APORTES AL PROYECTO

FUENTE MONTO (en $) % del Total del
Proyecto
Aportes de la Institucién Ejecutora
80 hrs gimnasio $ 480.000 43
Monto Solicitado al 2% del FNDR para iniciativas
Deportivas $ 635.000 57
Otros Aportes
0 0

TOTAL

$1.115.000 100

2.4 IMPACTO DEL PROYECTO

N° de Beneficiarios directos e indirectos (hombres y mujeres)
36 alumnos damas y varones
115 familiares y amigos

total 150 personas

Descripcion de Beneficiarios directos e indirectos (Especificar si son Aduitos, Adultos Mayores, Jévenes, etc.)
Los beneficiarios son nifios y jovenes de 5a 17 afios y de 18 afios en adelante y personas de ambos
géneros con niveles de dificultad neuromotora medio, de todas las condiciones socioeconomicas,
procedentes de familias vulnerables residentes en el 4rea urbana y rural de Pucén.

Resultados esperados ( Se deben entregar indicadores) Se espera que 35 nifios , jovenes y adultos sean
beneficiados con el mejoramientos de su condicion fisica y animica fortaleciendo su autoestima e
integracion, social y familiar.

Indicadores: registros fotograficos y video, lista de participantes , test fisicos de resistencia cardiopulmonar

Impacto (local, Comunal, Provincial y/o Regional) ta actividad tendré un gran impacto en la comunidad de
Pucén, al optimizar la ocupacién del tiempo libre por medio de ejercicios de facil ejecucién que fortaleceran
su autoestima, y condicién fisica genera, pemmitiendc e! sncuentro social y mejorando la calidad de vida de
quienes la practican.




Cronograma (Carta Gantt)

ENERO | FEBRERO MARZO | ABRIL | MAYO
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Plan de.Difusién: La actividad de aerébica y baile entretenido sera difundida en todos los medios masivos de
comunicacion, prensa escrita, radial ,TV, periédicos, revistas, diarios , correos electrénicos , pagina
corporativa , lienzos y volantes.

NOTAS

1.- Las Indicaciones generales son parte de la Normativa General y Bases de postulacion.
2.- Todos los campos pertinentes deben ser llenados.
3.- Se solicita adjuntar:

- Poder notarial de la Institucion designando a una persona responsable del Proyecto.
El Gobierno de Araucania, entendera que dicho Responsable es el interlocutor oficial del
Proyecto.

4.- Acompafiar la siguiente documentacién referida a la Institucion al momento de postular:
S - Acompafar acta de Constitucion y sus modificaciones, si los hubiere, reducidas a
escritura publica, en el caso de las Corporaciones y Fundaciones.
- Certificado de Vigencia.

5.- Costo total del Proyecto, debe incluir impuestos.

6.- Acompafar Carta de Compromiso de aportes de otras fuentes de financiamiento, si lo
hubiere.

7.- El Protocolo de Procedimiento para el reconocimiento de la inversién via FNDR
realizada por el Gobierno Regional de la Araucania en el Plan de Difusion es parte de
la Normativa General y Bases de postulacion.
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Municipalidgad de Fucan
DEPORTES ¥ RECRFACION

PROYECTOS FNDR 2010

MATERIALES E IMPLEMENTOS

Ne° MATERIALES GANTIDAy/ COSTO M PROVEEDOR ESCUELA
1 balones voieiball 20 / 200 Voleibali

2 120 Voleibati

3 N BT T Voleibail

4 260 e RS TRETT
5 300 Basquetbal
6 180 - Yoga

7 104 Evenios

8 _ 40 Eventos

9 Diplomas 60 Eventos

10 . ,Rollo huincha amarilia 12 Eventos
M Megafono 50 Eventos

12 4 ; Ndmeros PYC 80 Eventos
3. . Toido ¢ 50 Eventos

4 . Carpas CRBL T T T R EEFEACTR
15 Sacos de dormir 300 Recreacion
16 /  Bidones 50 Recreacion
17  Fondo 40 Recreacion
18 Conos ™~ 94 7 MTB

19 ,/ Volantes aerdbica ‘no % 10 Aerdbica
20 -+ Colchonetas ' 95 Aerdbica
21 < Mini componente ? z . 140 Aerébica
22 Volantes natacisn | 0T T Watacion
23 Boyas v 50 Natacion
24 Tabias de fiotacion v 150 Natacion
25 Gorros de natacidn / 39 Natacién
26 Lentes de natacion £ J/ 25 Natacion

COORDINACION DE DEPORTES Y RECREACION

deportes@municipalidadpucon,cl

MURNICIPALIDAD DE PUCON

oscar.mendizabal@gmail.com

045-283045 - 045- 293116 -

98745814
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Municipalidad de Pucon
DEPORTES Y RECREACION

PROYECTOS

FNDR 2010

MATERIALES E IMPLEMENTOS

deportes@municipalidadpucon.cl

oscar.mendizabal@gmail.com

045-293045

- 045- 293116 -

98745814

N° MATERIALES CANTIDAD | COSTO M | ESPECIFICACION | ESCUELA
1 balones voleiball 20 200 Similar a Molten |Voleiball
2 Redes de voleiball 6 120 Voleiball
3 Rollizos voleiball 4 50 10 Voleiball
4 Balones Basquetball 20 200 Similar a Molten - | Basquetball
Spalding
5 Petos 60 300 20 rojos- Basquetball
20amarillos-20
azules médium
) 6 Colchonetas 20 190 1.7 x 0.5 x5mm_|Yoga
7 Medallas grabadas 80 104 26 oro-26plata-26 | Eventos
bronce
8 Trofeos grabados 2 40 Eventos
9 Diplomas 300 60 Papel canson Eventos
10 | Rollo huincha amarilla 2 12 5 mm x 350 metros | Eventos
11 Megéfono 1 50 Similar Eventos
12 Ndmeros PVC 200 80 20 x 20 cms fondo |Eventos
blanco
13 Toldo 1 50 4x4mcondos |Eventos
compartimientos
14 Carpas 10 250 Similar a klimber 4 | Recreacion
personas
15 Sacos de dormir 20 300 Similar kilmber |Recreacion
16 Bidones 2 50 Con llave 75 litros | Recreaciéon
17 Fondo 1 40 40 x 50 cms Recreacién
18 Conos 95 194 30 cms rojos MTB
intenso
19 Volantes aerdbica 1000 10 10 x 10 cms un |Aerdbica
color
20 Colchonetas 10 95 1x1x5mm Aerébica
21 Mini componente 1 140 Aerdbica
22 Volantes natacién 1000 10 10 x 10 un color | Natacion
23 Boyas 5 50 Diametro 40 cms | Natacion
rojas
24 Tablas de flotacion 30 150 60 cms x 40 Natacion
25 | Gorros de natacién 30 39 Large blanco nylon | Natacién
26 Lentes de natacién 5 25 Natacién
COORDINACION DE DEPORTES Y RECREACION MUNICIPALIDAD DE PUCON
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MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DESAR. COMUNITARIO
COCRDINACION DE DEPORTES/

DECRETO EXENTO: N° qu /

PUCON ; ﬁg W Zﬁﬂ |

v I s T O 8

l1.- El Decreto Exento N° 2083 de fecha 25 de
Noviembre de 2009, que aprobé el Presupuesto Municipal para
el afio 2010.

: 2.,- El Programa de fecha 01 de marzo de 2010,
denominado “Escuela de Natacién *“, recursos que fueron
adjudicados a través de concurso publico del Fondo Nacional
de Désarrollo Regional FNDR, a través de Resolucidédn exenta
N°3416, del 24 de diciembre de 20089.

3.- El1 Decretc Exento N° 1405 de fecha 17 de
Agoste de 2009 que delega la funcidén de firmar “Por Orden de
la Sefiora Alcaldesa”, al Administrador Municipal Sefior
Marcelo Concha Villagra.

4.- Las atribuciones gque me confiere la Ley N°
18.695, ™“Organica Constitucional de Municipalidades”, cuyo
texto refundido, coordinado y sistematizado fue fijado por
el D.F.L. N°® 1, de 2006, interior.

CONSIDERANDO:

1.- La importancia que reviste para la
Municipalidad de realizar actividades deportivas -
recreativas, mas aun si estas son para fomentar el deporte en
la comuna.

2.~ La gran necesidad de hacer actividades
deportivas, puesto que con este tipo de actividades, se
fomenta la vida sana y las buenas costumbres.

D E C R E T O

1.- APRUEBASE, El Programa de fecha 01 de marzo
de 2010, denominado “Escuela de Natacidén *, recursos gue
fueron adjudicados a través de concurso publiceo (F.N.D.R.).



2.- 1IMPUTESE, el gasto a la cuenta N° 21405

Administracién de fondos de terceros, por un monto
$ 334.000 (trescientos treinta y cuatro mil pesos).

ANOTESE, COMUNIQUESE Y ARCHIVESE.

“Por Orden de la Sefiora Alcaldesa”

ILEF MARCEL GRA

CRETARIA MUNICIPAL ADMINISTRADOR ICIPAL
Cq. 0d. Roro

CONTROL
j
ucwcup/c%/ /o‘é;. -
DISTRIBUCIOCN

Direc. Desar. Comunitario
Direc.Adm.y Fzas.

Depto. Control

Arch. Coord. Deportes.-
Arch. Of. Partes
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MUNICIPALIDAD DE PUCON
DIREC. DESAR. COMUNITARIO
COORDINACION DE DEPORTES/

Pucén, 01.03.2010.-

PROGRAMA: denominado “Escuela de Natacién”, recursos que
fueron adjudicados a través de concurso publico (F.N.D.R.}.

OBJETIVO : La Direccidn de Desarrollo Comunitario, a
través del Coordinacién de Deportes y Recreacién de la
Municipalidad de Pucén, postulan durante el afioc a distintos
fondos que otorga el Gobierno, con el propésito de entregar
instancias deportivas - recreativas y esparcimiento, a las
distintas instituciones de la comuna y personas naturales,
para que puedan desarrollar sus actividades deportivas. Es
por esta razdén que la Municipalidad recientemente fue
favorecida con recursos del Fondo Nacional de Desarrollo

Regional (F.N.D.R.), postulados a través de la Coordinacidén
de Deportes Y recreacién Municipal, con el nombre del
Proyecto “Escuela de Natacién”, en donde ademas de la

contratacién de perscnal, especifica la adguisicién de
implementacién e insumos para realizar éste Proyecto. Es por
esta razdén que se deberd adquirir implementacidén deportiva,
material de difusidén e insumos. Dichos costos seran
imputados a la cuenta N°® 21405 Administracién de fondos de
terceros.

OBJETIVO ESPECIFICO : Adquirir implementacidn deportiva,
productos e insumos, para ejecutar este proyecto deportivo,
el cual se realizarda durante el mes de enero - febrero -
marzo y abril de 2010 en el Gimnasio Municipal y Playa Grande
de nuestra comuna.

s DESCRIPCION ¢ Esta adquisicién se destinara
exclusivamente a la difusidén y ejecucidén de esta actividad
deportiva - recreativa.

REQUERIMIENTOS

02 lienzos $ 60.000.-
1.000 volantes $ 10.000.-
05 boyas $ 50.000.-
30 tablas de flotacién $ 150.000.-
30 gorros de natacidn $ 39.000.-
05 lentes de natacién $ 25,000.-
COSTO TOTAL HE 334.000 {trescientos treinta VY%

cuatro mil pesos).
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COORDINADOR DE DEPORTES 2 U OLREC J6ESAR. COMUNITARIO
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GOBIERNO REGIONAL
DE LA ARAUCANIA

FORMULARIO DE POSTULACION PERIODO 2009

1. ANTECEDENTES DE LA INSTITUCION

Nombre del Proyecto:  ESCUELA DE NATACION

1.1 IDENTIFICACION DE LA ENTIDAD POSTULANTE

Municipalidad o Institucién Privada sin fines de lucro|

Municipalidad de Pucén

Nombre y RUT Representante Legal

" Marcelo Rodrigo Concha Villagra
13.115.683-9
Domicilio Institucional Comuna
Av. Ohiggins 483 Pucén

1.2 IDENTIFICACION DEL RESPONSABLE DEL PROYECTO

Persona Responsable y encargada del Proyecto (para municipios debe ser de planta o
contrata): ‘
Gloria Hidalgo Llanquileo
RUT Teléfono
9.958.409-2 293029 _‘
Correo Electronico Fax s
ndiazi@municipalidadpucon.cl 293085 )
Direccion ffma_ v :

: F DIRECCION Dk © (a4 ~
Av. Ohiggins 483 Pucén " ggg‘ﬁﬁﬁéw v




1.3 ANTECEDENTES REQUERIDOS:
1.3.1.- PARA COMUNIDADES Y ASOCIACIONES INDIGENAS CONFORME A LA LEY N° 19.253,

Representante Legal

(Acompaiar Personerfa Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompaiiar certificado vigente al momento de postular, otorgado por la CONADI)

1.3.2.- PARA JUNTAS DE VECINOS Y DEMAS ORGANIZACIONES COMUNITARIAS REGIDAS
B(E)FBCI)-IE'FENG 19418 Y ORGANIZACIONES DEPORTIVAS NO RECONOCIDAS POR LEY DEL

Representante Legal

(Acompaﬁar Personeria Legal Vigenie)

Certificado de Vigencia

(Acompéﬁar certificado vigente al momento de postular, emitido por el Secretario Municipal)

Objetivos de la Institucion

Actividades desarrolladas en el &mbito deportivo 2n los Gltimos dos afios

1.3.3.- PARA ORGANIZACIONES DEPORTIVAS REGIDAS POR LEY N° 19712.

Representante Legal

{Acompafiar Personeria Legal Vigente)

Certificado de Vigencia

(Acompaiiar certificado vigente al momento de postular, extendido por el Director Regional del IND)

Objetivos de la Institucion

Actividades desarrolladas en el ambito deportivo en los Ultimos dos afios




2. ANTECEDENTES DEL PROYECTO
2.1 CARACTERIZACION DEL PROYECTO

Descripcién La Escuela de Natacion, consiste en realizar clases sistematicas de los aspectos técnicos,
reglamentarios , fisicos y técticos de la disciplina de la Natacion, a nifios y jovenes entre los 6 y 15 afios en
condicion vulnerable , privilegiando los valores personales y la formacion personal

Propésito (Objetivo General) Instatar aptitudes, habilidades, conocimientos y destrezas técnicas de la
Natacién, en forma asociativa entre los nifios (as), y jovenes de nuestra comuna.

Objetivos Especificos: Adquirir las competencias fisicas, tacticas , reglamentarias y técnicas de los
siguientes fundamentos de juego de esta disciplina olimpica : acondicionamiento basico general y
especifico, adaptacion al medio acuatico, flotabilidad, respiracion, apnea, impulso , coordinacion, técnica
del croll, tecnica del estilo pecho , tecnica estilo espalda, iueqos, tacticas v reglamentos de natacion

Actividades Ejecucion de clases sistematicas 3 veces por semana con 1 hora cronoldgica por un periodo
de 3 meses de los fundamentos del Natacién, combinadas con encuentros deportivos comunales.

Cronograma de actividades del Proyecto: Enero: Difusion, registros y acondicionamiento fisico basico,
Enero y Febrero-Marzo- Abril: ensefianza y aprendizaje de los fundamentos técnicos basicos del juego.
Mayo: encuentros asociativos _deportivos comunales de natacion.

Alcance Comunal...X.... Provincial ........ Regional...... Interregional ...... Ofro.......
Especificar cuales Comunas..................c..ccce. ..

N° de personas involucradas directamente en la ejecucion y gestion del proyecto

Hombres 20 Mujeres 10 ~ Total 30

2.2 PRESUPUESTO DETALLADO POR ITEM (Detallar cada item)

Gastos

Honorarios: Profesor de Educacion Basica con mencién deportiva , frecuencia 3 x semana x 1
hora cadavez =

12 hrs mensuales , $6.500 x hora  $78.000 x5 meses= total $ 390.0000
Gastos Combustible
$ 0
Gastos Alimentacion y Alojamiento
$ 0
Gastos en Publicidad e Impresos.. 2 lienzos de difusion 4 x 1m raquelados y cocidos  $60.000
1000 volantes $10.000
' total $70.000
Gastos de Implementos Deportivos: 5 boyas $50.000
30 tabias de flotacidn 150.000
30 gorros de natacion 39.000
05 lentes de natacién 25.000

Total $ 264.000

Gastos Generales




Otros (Especificar)

Total §$724.000

2.3 OTROS APORTES AL PROYECTO

FUENTE MONTO (en §) % del Total del
Proyecto
Aportes de la Institucion Ejecutora
20 horas de Gimnasio 160.000 18.1
Monto Solicitado al 2% del FNDR para iniciativas
Deportivas 724.000 81.9
Otros Aportes
0 0

TOTAL

884.000 100

2.4 IMPACTO DEL PROYECTO

N de Beneficiarios directos e indirectos (hombres y mujeres):
30 alumnos damas y varones
120 familiares y amigos
total 150 personas

Descripcidn de Beneficiarios directos e indirectos (Especificar si son Adultos, Adultos Mayores, Jovenes, etc.)
Los beneficiarios son nifios y jovenes de 6 a 15 afios de precarias condiciones socioeconémica
procedentes de familias vulnerables con un nivel medio de conflicto intrafamiliar.

Resultados esperados { Se deben entregar indicadores) Se espera que 30 nifios y jovenes sean capacitados cot
un adécuado nivel técnico de dominio de los fundamentos basicos da la natacién y con un nivel superior de
autoestima e integracion, social y familiar.

Indicadores: registros fotograficos y video, lista de participantes , test de adaptacién y controles de las
técnicas de impulso, flotabilidad y coordinacion en el medio acuitico.

Impacto (local, Comunal, Provincial y/o Regional) La Escuela de Natacién, generara un positivo impacto en la
comunidad de Pucén y en especial en los grupos donde viven los beneficiarios al crear mejores condicione:
de practica de ¢ste deporte y optimizar las relaciones personales y de asociatividad promoviendo la
formacion de clubes deportivos y sociales y favoreciendo la participacion de los nifios y jovenes en iniciativi
que favorecen su desarrollo. .




Croﬁograma {Carta Gantt)
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ACTIVIDAD
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Planificacién

Difusion

Adquisicién Mater.

Registros

Diagnostico
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Inicio actividad
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>

Premiacién

Clausura

> ><| X1 >

Plan de Difusion. La Escuela de Natacion se, dif
programas radiales, TV local y regional, medios electronicos , correos, paginas corporativa municipal,
diarios, periddicos y revistas de difusién local y regional , perifoneo y convocatoria personal.

undira por medio de lienzos, volantes, lstreros avisos y

NOTAS

1.- Las Indicaciones generales son parte de la Normativa General y Bases de postulacién.

2.- Todos los campos pertinentes deben ser llenados.

3.- Se solicita adjuntar:

- Poder notarial de la Institucién designando a una persona responsable del Proyecto.
El Gobierno de Araucania, entendera que dicho Responsable es el interlocutor oficial del

Proyecto.

4.- Acompafiar la siguiente documentacion referida a la Institucién al momento de postular:
- Acompafiar acta de Constitucién y sus modificaciones, si los hubiere, reducidas a
escritura pablica, en el caso de las Corporaciones y Fundaciones.

- Certificado de Vigencia.

5.- Costo total del Proyecto, debe incluir impuestos.

6.- Acompafiar Carta de Compromiso de aportes de otras fuentes de financiamiento, si lo

hubiere.

7.- El Protocoloc de Procedimiento para el reconocimiento de la inversién via FNDR
realizada por el Gobierno Regional de la Araucania en el Plan de Difusién es parte de
la Normativa General y Bases de postulacion.



8.- Los montos maximos por producto, establecidos en estas bases, son los que puede
financiar con el Fondo Nacional de Desarrolio Regional (FNDR).



Municipatidad de Pucén
DEPORTES Y RECREACION

PROYECTOS FNDR 2010
MATERIALES E IMPLEMENTOS
N° MATERIALES CANTIDAD | COSTO M | ESPECIFICACION | ESCUELA
1 balones voleiball . 20 200 Similar a Molten |Voleiball
2 Redes de voleiball 6 120 Voleibail
M3 Rollizos voleiball 4 50 10 Voleiball
4 | Balones Basquetball- 20 200 - Similar a Molten - | Basquetbali
‘ Spalding
5 Petos 60 300 20 rojos- Basquetball
20amarillos-20
azules médium
6 Colchonetas 20 190 1.7x0.5x5mm | Yoga
7 | Medallas grabadas 80 104 26 oro-26plata-26 |Eventos
I bronce
8 | Trofeos grabadas 2 40 Eventos
X1 9 Diplomas 300 60 Papel canson |Eventos
10 | Rollo huincha amarilla 2 12 5 mm x 350 metros | Eventos
11 Megéfono 1 50 Similar Eventos
12 Nimeros PVC 200 80 20 x 20 cms fondo |Eventos
blanco
13 Toldo 1 50 4 x4 mcondos |Eventos
| . compartimientos
il 14 Carpas 10 250 Similar a klimber 4 | Recreacion
N personhas
15 Sacos de dormir 20 300 Similar kiimber |Recreacién
«1 16 Bidones 2 50 Con llave 75 litros | Recreacién
< 47 Fondo 1 40 40 x 50 cms Recreacién
18 Conos 95 194 30 cms rojos MTB
intenso
. 19 Volantes aerébica 1000 10 10 x 10 cms un | Aerdbica
color
20 Colchonetas 10 95 1x1x5mm Aerébica
21 Mini componente 1 140 Aerébica
+ 22 Volantes natacién 1000 10 10 x 10 un color |Natacién
23 Boyas 5 50 Diametro 40 cms |Natacion
rojas
24 Tablas de flotacién 30 150 60 cms x 40 Natacion
25 | Gorros de natacién 30 39 ,» |Large blanco nylon|Natacién
26 Lentes de natacion 5 25 Natacion
COORDINACION DE DEPORTES Y RECREACION MUNICIPALIDAD DE PUCON

deportes@municipalidadpucon.ct

045-293045

- 045- 293116 -

oscar.mendizabal@gmail.com
98745814




